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Lakossági fórum

Közmeghallgatás keretében adtak tájé-
koztatást a BÁCSVÍZ Zrt. vezető szakem-
berei a víz- és csatornaszolgáltatás átadá-
sával-átvételével kapcsolatos tudnivalók-
ról 2013. február 21-én csütörtökön, a mű-
velődési központban.

A legnagyobb érdeklődés a társashá-
zak víz- és csatornadíjainak elszámolásá-
ra vonatkozó törvényi előírásokat és az e-
zen a téren kialakult, fenntartható gyakor-
lati megoldásokat kísérte.

* * *

– Jogszabályi kötelezettségnek eleget 
téve az önkormányzatnak át kellett adnia 
a víz-csatorna szolgáltatást egy nagyobb 
szolgáltatónak. 2012 májusában sikerült 
az általunk választott szolgáltatóval, a 
BÁCSVÍZ Zrt-vel szerződést kötni, amely 
igényes szolgáltatást végez, és a lakos-
ságra nézve talán a legjobb árakon dolgo-
zik. A vízközmű szolgáltatás mellett az ön-
kormányzatok kezéből a törvény kiveszi a 
víz- és csatornadíj árak meghatározását 
is, amit miniszteri rendelt fog szabályozni 
– tájékoztatta a fórum résztvevőit dr. Kiss 
Edit polgármester. – Az átállás során az át-
adás napjáig arányosítással kiszámítot-
tuk, hogy kb. mennyi víz- és csatornadíjat 
kell fizetni az egyes fogyasztóknak. Ez a 
fogyasztás került számlázásra, majd átad-
tuk a szolgáltatást.

A BÁCSVÍZ Zrt. szolgáltatási területe 
2013. január 1-től tíz településsel – köztük 
Martfűvel – bővült, az ellátott lakosok szá-
ma 250 ezer főről 310 ezerre emelkedett.

Kurdi Viktor elnök-vezérigazgató örö-
mének adott hangot, hogy cége végezheti 
Martfűn a víz- és csatorna szolgáltatást, 
de – ahogyan fogalmazott – érték megle-
petések. Önmagában sem kis kihívás a 
3.200 martfűi bekötési pont átvétele. Arra 
kérte a fórum résztvevőit, hogy nézzék el a 
kezdeti problémákat. A felmerülő kérdé-
sekkel kapcsolatban a kunszentmártoni 
igazgatóság munkatársai készséggel ad-
nak tájékoztatást. 

Az új szolgáltató vezetője szerint legel-
ső a biztonság, hogy megfelelő minőségű 
víz és kellő nyomással kerüljön a csapok-
ba. A hatékony szennyvízkezelést és az 

ökológiai egyensúly megtartását szintén 
elsődleges célként jelölte meg.

Februárban ismét leolvassák a vízó-
rákat. A BÁCSVÍZ Zrt. először márciusban 
számláz a leolvasás, a valós adatok alap-
ján. Ezt követően visszaáll a korábbi rend, 
vagyis hathavonta rögzítik az órák adatait 
a leolvasók. Hat körzetet alakítanak ki, 
amelyekben különböző időszakokban tör-
ténik az évi kétszeri leolvasás. Közben, öt 
hónapig részszámlát bocsát ki a szolgált-
ató, a beállított féléves fogyasztás hatodá-
ról. Miután a törzsállományba átvezetik a 
korábbi szolgáltatási adatbázist, külön 
egyedi szerződés alapján, havonta telefo-
non is be lehet majd diktálni az óraállást.

– Ne tévesszen meg senkit, hogy ko-
rábban számláznak, mint a szerződéskö-
tés! – hangsúlyozta Kurdi Viktor. – A szol-
gáltatás folyamatos, az önkormányzat és 
az új szolgáltató közötti szerződés megfe-
lelő jogalapot nyújt a számlázásra az új 
szerződések megkötése előtt is. 

Március végétől készülnek a szerződé-
sek, amelyek megkötésére helyben, a pol-
gármesteri hivatalban is lehetőség lesz. A 
szerződéskötés időpontjáról ugyancsak 
márciusban, az első számla küldésekor 
értesítik a fogyasztókat.

Kurdi Viktor, kritikus kérdésként, a kint-
lévőségek, tartozások kezelésének mód-
járól is beszélt. Március 31-ig a kintlévősé-
gek az önkormányzathoz kell, hogy befoly-
janak, és akár részletfizetésre is lehetőség 
lesz. Az addig nem rendezett tartozásokat 
az új szolgáltató meg fogja vásárolni az 
önkormányzattól. Ettől kezdve a BÁCSVÍZ 
járhat el a tartozást felhalmozó fogyasztó-
val szemben, és akár a vízfogyasztás 
korlátozásának lehetőségével is élhet. 

A legnagyobb érdeklődés a fórumon a 
társasházak víz- és csatornadíjainak el-
számolására vonatkozó jogszabályi köte-
lezettségeket, és az ezen a téren kialakult, 
fenntartható gyakorlati megoldásokat kí-
sérte, hiszen ez minden víziközmű szol-
gáltatónál fogós kérdés. 

– A társasházak esetében, jogszabály 
szerint, a főmérő a szolgáltatási pont. 
Martfűn azonban nem a hatályos jogsza-

bálynak megfelelő állapotok állnak fenn, 
közel nyolcvan társasházban nincs fő-
mérő. Sok helyen közös képviselő sincs, 
ami tovább bonyolítja a helyzetet – fogal-
mazott az új szolgáltató vezetője.

De ki fogja fizetni a közös mérőórák kia-
lakítását? – A jelenlegi szabályozás szerint 
a vízbekötés létesítése, annak módosítá-
sa illetve megszüntetése az ingatlan tulaj-
donosát terheli. Ez egy harmadik személy 
által végzett fejlesztés, és a fejlesztés, 
amit végrehajtunk, az önkormányzat tulaj-
donába fog kerülni. A BÁCSVÍZ felméri a 
költségeket, azok viselése azonban még 
nyitott kérdés – tájékoztatott Szigeti Tibor 
szolgáltatási vezérigazgató-helyettes.

Társasház esetén az elkülönített víz-
használat kimutatására alkalmazható a 
mellékmérő intézménye, fogyasztási he-
lyenként, lakásonként, közösségi helyisé-
gekben. A főmérőn mért fogyasztásokat 
ütköztetik a mellékmérőn mért fogyasztá-
sokkal, és a főmérőhöz viszonyított fo-
gyasztási különbséget rendeznie kell a la-
kóközösségnek.

Ahol még nincs főmérő, annak felszere-
léséig, a mellékmérőkre vonatkozó szer-
ződések átvételével, az eddigi rendszer-
ben, a mellékmérőkön keresztül történik a 
szolgáltatás.

A kertes- és társasházak esetén egya-
ránt a bekötési mérő (főmérő) utáni elzáró 
szerelvénynek a mérő felőli oldaláig, gya-
korlatilag a vízmérőig terjed a szolgáltató 
hatásköre és felelőssége, azon túl az in-
gatlan tulajdonosát terheli minden költség. 
A bekötő vezeték karbantartását, a meg-
lévő főmérők hitelesítését, cseréjét is a 
szolgáltató végzi. Ha a bekötési mérő után 
nincs elzáró szerelvény, a mérő utáni tíz 
centi tartozik a mérőhöz, vagy a telekhatár, 
vagy az épület falsíkja a szolgáltatás ha-
tára, ahonnan már a lakóközösség felada-
ta a hibaelhárítás.

– Ez a helyzet nem azért alakult ki, mert 
a korábbi szolgáltató jogsértő akart lenni – 
hangsúlyozta dr. Kiss Edit. – Az érintett tár-
sasházak építése során sem belülre, sem 
kívülre nem telepítettek vízmérőt. Amikor 
már fizetni kellett a vízért, a lakók egyedi 
mérőket szereltettek fel. Most ott tartunk, 
hogy a társasházak egy részében nincs 
főmérő, ami az épület teljes fogyasztását 
mérné, és vannak méretlen fogyasztások 
is. Nagy költséggel jár nyolcvan lépcső-
háznál, társasháznál elvégezni a főmérő 
óra beállítását, de el kell végezni, mert ez a 
törvény. Ebben viszont az önkormányzat, 
mint az üzemeltetésre megbízást adó, se-
gítséget fog nyújtani. Ez egy közös feladat, 
amit együtt kell megoldania az önkor-
mányzatnak és az új szolgáltatónak.

TÁRSASHÁZAK BEKÖTÉSI MÉRŐ (FŐMÉRŐ)
NÉLKÜL – A MINŐSÉGI SZOLGÁLTATÁSHOZ
RENDEZETT ÁLLAPOTOKRA VAN SZÜKSÉG  
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A fórumon azt is megtudtuk, hogy a 
mellékmérőknél a hitelesítési idő nyolc év, 
míg a bekötési vízmérőknél négy év. A mé-
rőkön rajta van, hogy mikor voltak hitele-
sítve. A mellékmérők felszerelése, cseréje, 
hitelesítése az ingatlantulajdonosokat ter-
heli, ami alkalmanként 5-10 ezer forintba 
kerül. Ahol nem hitelesek a mérők, a szol-
gáltató fel fogja hívni a tulajdonosok figyel-
mét a hitelesítés elvégeztetésére, amely a 
BÁCSVÍZ saját laborjában is történhet. A 
bekötési (fő) mérő hitelesítését, cseréjét 
csak a vízmű végezheti, saját költségén. A 
mellékmérők és a főmérő adatai közötti 
különbséget a vízmérők ún. indulási érzé-
kenysége okozza, a kb. 3-5% közötti kü-
lönbség még elfogadható. Az eddigi átuta-
lásos számlafizetés esetén várhatóan 
nem kell új megbízást adni a pénzinté-
zeteknek, ezt az új szolgáltató megoldja. 

Abban a társasházban, ahol van közös 
mérő, a telepítés költsége nem áll fenn. Ha 
lejárt a hitelesítése a meglévő főórának, 
térítésmentesen kicserélik, amivel megva-
lósul a joghatású mérés. A közös mérőt 
azonban valaki nevére kell írni – lehet az 
egy személy, társaság vagy közös képvi-
selő.

A közösség többségi szavazással dönt-
het, hogy csak a bekötési vízmérőre vagy 
pedig a mellékmérőkre is történjen szám-
lázás. Ha az elsőt választják, öt részszám-
la, majd hathavonta elszámoló számla ké-
szül társasházi szinten. Ha azt választják, 
hogy a mellékmérőkön tényolvasás le-
gyen, ekkor a közös képviselőnek illetve 
egy felhatalmazott személynek egy idő-
ben leolvasott óraállásokat kell eljuttatnia 
a szolgáltatóhoz. Ha a közös képviselő, 
személy nem vállalja mindezt, akkor a leol-
vasó hathavonta leolvassa a mellékmérő-
ket, a lakók öt résszámlát kapnak, majd 
féléves elszámoló számlát. A főmérőn 
mért különbözetet pedig kiszámlázzák 
vagy jóváírják a bekötési vízmérő számlá-
ján.

Egyedi helyzetben vannak a lakásszö-
vetkezetek, ahol nincs közös képviselő, 
hanem küldött képviseli a közösséget a la-
kásszövetkezeten belül. Ez esetben a fő-
mérő és a mellékmérők közti különbözetet 
a közös költségekből lehet rendezni.

De mi lesz az almérők és a főmérő kö-
zötti különbözet kezelésével azokban a 
többlakásos épületekben, ahol egyáltalán 
nem működnek társasházként, nincs kö-
zös képviselő? Az önkormányzat létreho-
zott egy társasházkezelő szervezetet, 
amelyhez bármely lakóközösség csatla-
kozhat. A tervek szerint hitelezett költség-
vállalás is segíti majd a hiányzó főmérők 
kiépítését. Azok, akiknél a bekötési és az 
egyedi mérők cseréje szociális kérdés, 
ugyancsak támogatásra számíthatnak. 

– Az önkormányzatnál biztos, hogy se-
gítséget fogunk nyújtani ezeknek a kö-

zösségi problémáknak a megoldásában, a 
hálózati rendszer korszerűsítésében. A fo-
gyasztó, a szolgáltató és az önkormányzat 
egyaránt partnerként szeretné kezelni ezt 
a kérdéskört.  Ha jó szándék van, akkor 
nincs olyan, amit ne lehetne rendezni – 
hangsúlyozta dr. Kiss Edit a fórumon.

Ha egy épületben mindenki köt mellék-
mérő szerződést, a szolgáltató látja, hogy 
ki nem fizet. Mellékmérős díjtartozás ese-
tén a közös képviselőnek is kiküldik, hogy 
ki tartozik a házban. Ha valaki nem fizet, 
akkor a szolgáltató a törvényi rendelkezés 
szerint felmondhatja az összes mellékmé-
rőre kötött szerződést, ami sújthatja az 
egész közösséget. 

– Munkatársaink azért dolgoznak, hogy 
megóvják a tisztességes fogyasztókat a 
potyautasoktól. Tizenhat éve dolgozom a 
BÁCSVÍZ-nél, de egy esetről tudok, ahol a 
főmérőt el kellett zárni. Nem akarunk kárt 
okozni a tisztességesen fizetőknek. Szét 
kell azonban választani a fizetési képtelen-
séget a fizetési hajlandóságtól. Az előbbi-
nél lehetőség van az önkormányzat szoci-
ális védőhálóján keresztül rendezni a tar-
tozásokat. Higgyék el nekünk, hogy minő-
ségi szolgáltatást akarunk nyújtani, de eh-
hez rendezett állapotokra van szükség – 
hangsúlyozta a fórumon Kurdi Viktor.

– Az átállás időszaka mindig nehéz, de 
meggyőződésem, hogy a lehetőségek kö-
zül a legjobbat sikerült kiválasztani, magas 
színvonalú szolgáltatási rendszer fog kié-
pülni városunkban, a lakók döntő többsé-
gének megelégedésére – jelentette ki a 
közmeghallgatás végén dr. Kiss Edit. Arra 
kérte a fórum résztvevőit, hogy jelezzék 

bátran a víz-csatorna szolgáltatással kap-
csolatos gondjaikat, amelyeket a szolgál-
tatóval közösen igyekeznek orvosolni.

Herbály Jánosné

VIGYÁZAT, CSALÓK!

A víz- és csatornaszolgáltató nem vé-
gez vízminőség vizsgálatot az otthonok-
ban.

A BÁCSVÍZ Zrt. közérdekű felhívással 
fordult a lakossághoz, arra figyelmeztet-
ve, hogy illetéktelen személy a cég alkal-
mazottjának kiadva magát próbál bejutni 
martfűi otthonokba. A víz- és csatorna-
szolgáltató felhívása itt olvasható.

A BÁCSVÍZ Zrt-hez az utóbbi időben 
több bejelentés érkezett arról, hogy ügy-
feleinket valaki vízminőség-vizsgálatok 
elvégzése ügyében keresi meg telefo-
non, vagy akár személyesen, magát a 
BÁCSVÍZ képviselőjének adva ki.

Tisztelt Ügyfeleink!

Kérjük, legyenek nagyon óvatosak, ha 
otthon tartózkodásuk idejéről érdeklőd-
nek a vízminőség ellenőrzésére hivatkoz-
va, mert az említett megkereséseket 
NEM a BÁCSVÍZ Zrt. kezdeményezi, az 
ellenőrzésre hivatkozó személyéről és 
szándékairól nincsen tudomásunk. Külön 
felhívjuk figyelmüket arra, hogy a 
BÁCSVÍZ Zrt. – a fogyasztó külön kérésé-
től eltekintve – nem végez vízminőség-el-
lenőrzést az otthonokban. 

Kérjük Önöket, ha hasonló esetet tapasz-
talnak, hívják ingyenes zöld számunkat: 
06 80/200-423

BÁCSVÍZ Zrt.

MÁJUS VÉGÉIG LEHET PÁLYÁZNI A „SZÉP KÖRNYEZET 2013 
ÉV“ ÖNKORMÁNYZATI ELISMERÉSRE

Módosította a képviselő-testület a 
„Szép környezet … év” cím alapításáról 
szóló elmúlt évi rendeletét a február 14-i 
ülésén. 

Az önkormányzati elismerő cím annak 
az ingatlantulajdonosnak illetve – hasz-
nálónak adományozható, akinek ingatla-
na, családi háza, társasháza, lépcsőháza 
megjelenésében harmonikusan, esztéti-
kusan illeszkedik a környezetbe, és az 
összkép vonatkozásában a legszebb ké-
pet nyújtja.

Az elismerés formája a város arculatá-
nak megfelelő, az adományozott címet és 
évszámot tartalmazó felirattal ellátott, 
20x30 cm-es tábla és oklevél.

A rendeletmódosítás szerint az Önkor-
mányzat Városfejlesztési, Környezetvé-
delmi és Turisztikai Albizottsága a beér-
kezett pályázatok és jelölések alapján 
helyszíni szemlét tart, a rendelet mellék-
lete szerinti pontozási szempontok alap-
ján értékelést végez, majd javaslatot tesz 
a képviselő-testületnek a cím adományo-

zására. A legtöbb pontot elnyert pályázók 
közül az első öt ingatlantulajdonosnak 
adományozható az elismerő cím. Azonos 
pontszám esetén sorsolás határozza 
meg a sorrendet.

A „Szép környezet … év” pályázatot 
minden év március 15-ig hirdeti meg az 
önkormányzat. A pályázatok benyújtásá-
ra május végéig van lehetőség, a cím 
adományozásáról pedig augusztus 31-ig 
dönt a testület. A nyertes pályázók írás-
ban értesítést kapnak. A pályázat ered-
ményét az önkormányzat honlapján és a 
helyi újságban évente október 1-jéig köz-
zé kell tenni. A díjak ünnepélyes átadá-
sára október 21-én, a Földünkért Világ-
nap alkalmával kerül sor.

Herbály Jánosné
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Képviselő-testületi ülés

Sikerült bizonyos fokú biztonságra 
szert tenni az önkormányzat gazdálkodá-
sa terén, kellő tartalékkal rendelkezik a vá-
ros, amely lehetőséget nyújt a fejlesztésre, 
és a bérek rendezésére is alapot teremt-
het. A 2013. február 14-én elfogadott pénz-
ügyi terv, a beruházásokra, fejlesztésekre 
elkülönített összeg és a jelentős tartalék-
keret kellő alapot nyújt ahhoz, hogy a kép-
viselő-testület valóban élni tudjon a város 
forrásaival és lehetőségeivel, Martfű to-
vábbi gyarapodása érdekében.

Az éves pénzügyi terv készítése során 
rendelkezésre álltak a költségvetési tör-
vényben az önkormányzatra vonatkozóan 
megállapított állami hozzájárulások jog-
címei és összegei, a megosztott bevételek 
mértékei és részarányai, valamint a nor-
matív módon elosztott kötött felhasználá-
sú támogatások összegei.

Az önkormányzatok működésében 
több, nagy horderejű változás következett 
be. A járási hivatalok megalakulása, a víz-
szolgáltatás működésének kötelező áta-
dása, az oktatási intézmények állami fenn-
tartásba vétele (az alapfokú oktatási intéz-
mény, valamint a kollégium működtetése 
az önkormányzatunk feladata maradt), a 
belső szervezeti átalakulások (Martfűi Vá-
rosfejlesztési és Ingatlankezelői Szolgálta-
tó Önkormányzati Nonprofit Kft. és a Mart-
fű Város Önkormányzata Gyermekjóléti és 
Szociális Szolgáltató Központja létrehozá-
sa, TESZ szervezetének megszüntetése, 
feladatainak átcsoportosítása az önkor-
mányzat feladatkörébe), mind-mind lét-
szám- és költségvetési vonzattal járt.

Az idei költségvetést, az önkormányza-
tok feladatfinanszírozásra való áttérése 
miatt, egyébként is teljesen újszerűen kel-
lett tervezni.

2013-ban az önkormányzat 549.399 e-
zer forint működési bevétellel (helyi adók, 
átengedett központi adók, bírságok, pótlé-
kok, stb.) számol. A helyi önkormányzatok 
általános működése és ágazati feladatai, a 
köznevelési és gyermekétkeztetési fela-
datok, a szociális és gyermekjóléti, a kul-
turális feladatok állami támogatásával, 
valamint a 2012. évi pénzmaradvány 
összegével a költségvetési bevételek 
2013. évben elérhetik a 958 millió forintot.

A működési, fenntartási kiadások terve-
zése során minden intézménynél beépí-
tésre kerültek az elmúlt évben, illetve az ez 
év januárjától bekövetkezett, vagy előírt 
feladatváltozások költségkihatásai.

A kiadások nagy részét továbbra is az 
intézmények működéséhez szükséges 
bér és járulékai teszik ki (363,5 millió Ft). 

A martfűi önkormányzat és intézményei 
2013-ra meghatározott létszámkerete 119 
fő (2012-ben 237 fő volt), amely kiegészül 
a pályázatból foglalkoztatottak (3 fő), vala-
mint a jelenlegi, kisszámú közfoglalkozta-
tott (4 fő) számával. A közfoglalkoztatást 
kiemelten fontos feladatnak tartja az ön-
kormányzat. Az év folyamán, a foglalkoz-
tatási lehetőségeknek megfelelően kerül 
sor a létszám- és bérigény, valamint a köz-
foglalkoztatáshoz szükséges önkormány-
zati önrész költségvetési biztosítására.

A helyi rendeletben szabályozott szo-
ciális ellátási formák biztosítására, az elő-
ző évi tényadatok alapján, 94,9 millió forin-
tot különített el a képviselő-testület az ön-
kormányzat költségvetési kiadásai között.

Az önkormányzati intézmények költ-
ségvetési támogatását 473,2 millió forint-
ban határozták meg az éves pénzügyi terv 
összeállítói. A most elfogadott tervezet 
szerint a Martfű Város Önkormányzata 
Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató 
Központ idei éves költségvetési főösszege 
136 millió forint – saját bevételként 44,5 
millió forinttal számolhat az intézmény, az 
állami hozzájárulás mértéke 46 millió fo-
rint, az önkormányzati költségvetési kiegé-
szítés összege 45,3 millió forint.

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde 2013. 
évi tervezett költségvetési kiadása 124,7 
millió forint – ebből az állami hozzájárulás 
mértéke 84,4 millió forint, az önkormány-
zati költségvetési kiegészítés 40,2 millió 
forint.

A Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár – három nyertes pályázatnak kö-
szönhetően – 62,2 millió forint kiadással, 8 
millió forint saját bevétellel, 8 millió forint ál-
lami hozzájárulással és 46 millió forint ön-

kormányzati költségvetési kiegészítéssel 
működhet ebben az évben.

A Polgármesteri Hivatal esetében 196 
millió forint kiadással számoltak a 2013. 
évi pénzügyi terv készítői. Ebből 173 millió 
forint állami hozzájárulásként biztosított, 
ezt az összeget egészíti ki az önkormány-
zat további 22 millió forinttal.

Önkormányzati szinten felhalmozási 
kiadásként (beruházások, felújítások) 113 
millió forint jelenik meg az idei költségve-
tésben, nagyobbrészt pályázati saját erő-
ként. A várhatóan 2013. évben megvaló-
suló, európai uniós forrásból finanszírozott 
projektek nagymértékben segítenék az 
önkormányzat energia hatékonyságát és 
épületkorszerűsítését.

A költségvetési gazdálkodás egyensú-
lyának biztosítására 38,5 millió forint ösz-
szegű céltartalék képzésére is javaslatot 
tett a 2013. évi pénzügyi tervre vonatkozó 
előterjesztésében dr. Kiss Edit polgármes-
ter.

– Szomorúan, de tudomásul kellett ven-
nünk, hogy kikerültek az oktatási intézmé-
nyek az önkormányzati feladatellátásból – 
fogalmazott a pénzügyi terv tárgyalása 
során dr. Kiss Edit polgármester. – Elkerült 
tőlünk a víz-csatorna ágazat. Kialakultak a 
járások, ahová több hatósági intézmény is 
átkerült az önkormányzattól.

A pénzügyi tervezés során három kie-
melt szempontot említett városunk polgár-
mestere. Az egyik, hogy az önkormányzat-
nál dolgozók jövedelmében előrelépést si-
kerüljön elérni. A foglalkoztatottak több 
mint felének a minimálbér jut, a közalkal-
mazotti, köztisztviselői bérek nyolc éve 
változatlanok. Erre a célra bértartalékot 
hozott létre a képviselő-testület. Az önkor-

KÖLTSÉGVETÉS A FEJLESZTÉS ÉS A GAZDASÁGI STABILITÁS JEGYÉBEN –
ELFOGADTA  A KÉPVISELŐ-TESTÜLET AZ ÖNKORMÁNYZAT 2013. ÉVI PÉNZÜGYI TERVÉT 
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mányzat likviditásának fenntartása érde-
kében kellő nagyságú tartalékkeret bizto-
sítja a helyi adóbevétel évről-évre változó 
arányának kiegyensúlyozását. A pénzügyi 
tervezés harmadik fontos elemeként a kel-
lő nagyságú fejlesztési, beruházási célú 
keretet említette dr. Kiss Edit. A számos 
lakossági igény mellett, az önkormányzat 
pályázataihoz is szükséges összeg elkülö-
nítésével, hosszú távon lehetőség nyílik a 
város fejlesztésére.

Kontra Lajos pénzügyi és adóügyi iro-
davezető arra emlékeztette a jelenlévőket, 
hogy minden forint iparűzési adó negyedét 
beszámítják a feladatfinanszírozás össze-
gébe. A város üzemeltetésére, működteté-
sére, az iparűzési adó képesség miatti 
elvonással, mindösszesen 18 millió Ft álla-
mi finanszírozás érkezik.

– Hitelállománya és több évre számol-
ható kötelezettsége nincs a városnak, ami 
kivételesnek tekinthető a mai önkormány-
zati világban – emlékeztetett dr. Urbán-
Szabó Béla. Az önkormányzat pénzügyi, 
ügyrendi és városfejlesztési bizottságának 
vezetője szerint Martfű 2013. évi költség-
vetését leginkább csak a külső környezeti 
változások veszélyeztethetik.

- A szociális ellátásra létrehozott új in-
tézmény, valamint a bölcsőde működését 
biztosítja a 2013. évi pénzügyi terv. A szo-
ciális ellátások az előző éves tényadatok 
alapján kerültek betervezésre. Az egész-
ségügy területén többféle szűrővizsgálat 
költségét is beépítették a tervezés során, 
hogy minél többen részt vehessenek 
egészségmegőrző szűréseken. A jogsza-
bályi változások miatt lényegesen lecsök-
kent az önkormányzat létszáma, amit sike-
rült tényleges leépítés nélkül megoldani. A 
tartós munkanélküliek közfoglalkoztatás-
ba való bevonásáért ebben az évben is 
mindent megtesz az önkormányzat – erő-
sítette meg Gonda Istvánné, az egészség-
ügyi, foglalkoztatási és szociális bizottság 
vezetője.

Dr. Despotov Svetozar a tartalékkép-
zés fontosságát emelte ki. – Az állama-
dósság ismét elérte a három évvel ezelőtti 
szintet. Az ipari termelés alakulása sem ad 
okot optimizmusra. Az állam pedig gyak-
ran az önkormányzatoktól von el pénzt – 
figyelmeztetett városunk alpolgármestere.

– Az utolsó teljes költségvetési évét 
kezdi meg ez a képviselő-testület. A romló 
gazdasági körülmények ellenére Martfű 
nem adósodott el, nem történt vagyon-
vesztés, sőt, a város gyarapodott az elmúlt 
években – hangsúlyozta a képviselő-tes-
tületi ülésen Rágyanszky István. – Ma-
gunk próbáljuk a jövőnket formálni, a város 
számára biztató jövőképet tudunk felmu-
tatni, nem a magunk, hanem a jövő nem-
zedék érdekében. Ez több szót is érdemel, 
mert a legtöbb település nem így áll!

Herbály Jánosné

„Ha valóban az állampolgár van a fó-

kuszban, akkor az államigazgatás és az 

önkormányzatiság kéz a kézben jár.” –  

Dr. Kállai Mária kormánymegbízottal az 

élen a megyei kormányhivatal vezetői tet-

tek látogatást a martfűi járási kirendelt-

ségen.

Jász-Nagykun-Szolnok megyében 9 

járás alakult, és január 1-jén a járási hiva-

talok is megkezdték működésüket. Az új 

rendszer felülvizsgálatát, a tapasztala-

tok összegyűjtését szolgálja dr. Kállai 

Mária kormánymegbízott és a kor-

mányhivatal vezetőinek a járások vala-

mennyi kirendeltségén tett látogatása.  A 

„bejárás” során a kormánytisztvise-

lőkkel, a helyi munkakörülményekkel is-

merkednek a megyei vezetők, hasznos 

gyakorlati és elméleti észrevételeket is 

gyűjtve az új hatósági ügyintézés érde-

kében. 

Martfűre február 15-én délelőtt érkez-

tek, ahol a Polgármesteri Hivatalban dr. 

Kiss Edit polgármester és Szász Éva 

jegyző fogadta a megyei tisztségviselő-

ket. Dr. Kállai Mária kormánymegbízott 

mellett dr. Szakali Erzsébet, a megyei 

kormányhivatal főigazgatója, dr. Bene Il-

dikó országgyűlési képviselő, valamint 

Fejér Andor, a Szolnoki Járási Hivatal ve-

zetője is megjelent a martfűi okmányiro-

dában.

– Látogatásunk célja, hogy megismer-

kedjünk a kollégákkal, üdvözölhessük ő-

ket. A megye kilenc járásának látogatásai 

végén járunk, az elmúlt hónapban min-

den hivatalban tiszteletünket tettük. Biz-

tosítjuk munkatársainkat arról, hogy na-

gyon fontos, amit ők elvégeznek – hang-

súlyozta dr. Kállai Mária kormánymegbí-

zott.

Mint mondta, a Szolnoki Járási Hivatali 

rendszer a legnagyobb a megyében, 

amelynek része Martfű. Meggyőződése 

szerint, ha valóban az ember, az 

Megyei kormányhivatali vezetők Martfűn

állampolgár van a fókuszban, akkor az ál-

lamigazgatás és az önkormányzatiság 

kéz a kézben jár. – Tisztelettel köszönöm 

polgármester asszonynak, hogy az ok-

mányiroda, illetve a járási hivatali rend-

szer kiépítéséhez minden segítséget 

megadott Martfű. Bízom abban, hogy 

egymást kiegészítve, az államigazgatási 

rendszer átszervezésével, az okmányiro-

dai bázisokon, az integrált ügyfélszolgá-

lat egyablakos ügyintézéshez haladva, 

valóban, a szó nemes értelmében az ál-

lampolgárokat tudjuk szolgálni – emelte 

ki dr. Kállai Mária.   

Az átalakított rendszer hatékonyságát 

az ügyfelek elégedettsége jelzi, melyet 

dr. Kállai Mária és kollégái is megtapasz-

talhattak a „járás-járás”alkalmával. – Jó 

érzés azt látni, hogy az emberek a figyel-

mességet, a szolgálatkészséget nagy 

szeretettel veszik. Természetesen, ahol 

javítani valókat találunk, mint minden 

nagy rendszer átalakításában, fejleszté-

sénél, ezeket is kijavítjuk, hiszen ez is kö-

telességünk – ígérte a kormánymegbí-

zott.   

A megyei vezetők elégedetten nyilat-

koztak a martfűi kirendeltség működésé-

ről, melyben kiemelt helyen szerepel az 

udvarias, gyors és szolgálatkész ügyinté-

zés, csakúgy, mint valamennyi személye-

sen felkeresett járási hivatal esetében.

Magyar Mária

Rendkívüli taggyűlést tart a

március 22-én pénteken, 14 órakor

a művelődési központban.

A fontos tájékoztatás miatt kérem a 
klub és az egyesületi tagok megjele-
nését.

Mucsi Józsefné
csoportvezető

MARTFŰI MOZGÁSSÉRÜLTEK 
CSOPORTJA
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Képviselő-testületi ülés

A gyermekek védelméről és a gyámü-
gyi igazgatásról szóló törvény szerint a te-
lepülési önkormányzat feladata a gyerme-
kek védelme, helyi ellátó rendszerének ki-
építése és működtetése, a területén lakó 
gyermekek ellátásának megszervezése. 
E rendkívül fontos és szerteágazó tevé-
kenységről minden év május végéig átfo-
gó értékelést kell készíteni. Martfű Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete 2013. 
február 14-i ülésén hagyta jóvá a gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi feladatok 2012. 
évi ellátásáról szóló beszámolót.

A gyermekvédelmi törvény családi típu-
sú nevelésre orientált rendszert alakított 
ki, amely a preventív és a családba való 
visszahelyező megoldásokat szabályozza 
és helyezi előtérbe. A hatósági gyermek-
védelmet minden esetben meg kell előznie 
a rászoruló gyermekekre kiterjedő ellátó-
rendszer működtetésének, melynek i-
génybevétele önkéntes. Garanciális jelen-
tősége van azon gyermeki jog érvényesü-
lésének, miszerint ne lehessen gyermeket 
kizárólag anyagi okból a családjából kie-
melni.

– A járási gyámhivatal adataiból látszik, 
hogy valamit nagyon jól csinálnak Martfűn. 
Tényleg odafigyelnek a fiatalokra, gyerme-
kekre, felnőttekre. Külön köszönet a neve-
lési - oktatási intézményeknek, a helyi jel-
zőrendszernek, ami valóban jól működhet, 
és amit a közgyűlés elé terjesztett anyag is 
mutat – fogalmazott a testületi ülésen Ma-
gyar Margit, a Szolnoki Járási Hivatal Já-
rási Gyámhivatalának vezetője.

– A beszámoló jól tükrözi, hogy kiemelt 
figyelemmel kísérjük a gyermekvédelmi 
tevékenységünket. Nincs fontosabb a 
gyermekek testi - lelki egészségénél. Az-
zal különösen törődnünk kell, hogy a véd-
telen gyermekek hogyan tudnak fejlődni, 
mivé válnak – hangsúlyozta dr. Kiss Edit 
polgármester. – Nagyon szép, szakszerű, 
eredményes munka folyik a területen, 
amelyért a képviselő-testület nevében is 
köszönetet mondok.

Gonda Istvánné, az önkormányzat e-
gészségügyi, foglalkoztatási és szociális 
bizottságának vezetője ugyancsak elisme-
rését és köszönetét fejezte ki a gyermek-
védelmi és szociális területen dolgozók-
nak, az ifjúsági felelősöknek, a jelzőrend-
szer valamennyi tagjának, hiszen olyan 
komplex munkát kell a gyermekek és fia-
talok érdekében végezniük, amely csak 
nagyon szoros összefogással működhet. 

– Az elmúlt évi beszámoló után a jelző-
rendszer hatékonyságának további erősí-
tését határoztuk el, hogy egyetlen olyan 
gyermek sem maradjon ki a figyelmünk 
kereszttüzéből, aki segítséget igényel, kér 
vagy rászorul. Egy év elteltével bizottsá-
gunk megállapította, hogy a jelzőrendszer 
hatékonysága lényegesen javult, sokkal 
több az együttes tevékenység, és a lakos-

ságtól is egyre több jelzést kapunk. Gonda 
Istvánné joggal bízik abban, hogy az új, 
önálló önkormányzati szociális intézmény, 
Martfű Város Önkormányzata Gyermekjó-
léti és Szociális Szolgáltató Központ mű-
ködtetésével még inkább jó színvonalon 
láthatók el a gyermekjóléti, gyermekvédel-
mi feladatok.

A települési önkormányzat biztosítja 
a rendkívüli gyermekvédelmi támoga-
tást, a személyes gondoskodást nyújtó 
alapellátások keretében a gyermekjólé-
ti szolgáltatást, a gyermekek napközbe-
ni ellátását, szervezi és közvetíti a más-
hol igénybe vehető ellátásokhoz való 
hozzájutást.

Pénzbeli és természetbeni ellátások a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
kiegészítő gyermekvédelmi támogatás, 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, 
gyermektartásdíj megelőlegezése és az 
otthonteremtési támogatás. A személyes 
gondoskodás keretébe tartozó gyermekjó-
léti alapellátások a gyermekjóléti szolgál-
tatás, a gyermekek napközbeni ellátása és 
a gyermekek átmeneti gondozása.

A pénzbeli és természetbeni ellátások 
közül a rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezmény, a kiegészítő gyermekvédelmi tá-
mogatás és a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás a gyermek családban történő 
nevelkedésének elősegítését, a veszé-
lyeztetettségének megelőzését szolgálja 
azáltal, hogy a szociálisan hátrányos hely-
zetben levő családoknak támogatást 
nyújt.

2012-ben 198 esetben került megálla-
pításra a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre való jogosultság. Meg-
szüntetésre 11 esetben került sor. A meg-
állapított jogosultság 202 főt érintett, ebből 
52 fő nagykorút.

Létfenntartást veszélyeztető élethely-
zete miatt 2012-ben 279 rászoruló család 
részesült pénzben és természetben is 
nyújtható rendkívüli gyermekvédelmi tá-

mogatásban, 330 esetben. 62 család ka-
pott két vagy több alkalommal támogatást. 

A családok megélhetését általában ne-
hezítő problémákon átmeneti segéllyel, a 
gyermekekkel kapcsolatos anyagi nehéz-
ségek miatt pedig rendkívüli gyermekvé-
delmi támogatással tudott az önkormány-
zat segíteni. 

A gyermekvédelmi törvény a gyerme-
kek napközbeni ellátásához normatív ked-
vezményeket állapít meg. 2012. decem-
beri állapot szerint 322 bölcsődés, óvodás, 
általános és középiskolás gyermek része-
sül normatív kedvezményben.

A beszámoló a személyes gondosko-
dást nyújtó ellátások közül a Szolnoki 
Kistérség Többcélú Társulása Gyermekjó-
léti és Szociális Szolgáltató Központ vo-
natkozásában a gyermekjóléti szolgálta-
tói tevékenységről, illetve a gyermekek 
napközbeni ellátásáról is számot adott.

A gyermekjóléti szolgálat a gyermekek 
védelmét, egészséges testi, lelki fejlődé-
sének elősegítését tartja legfontosabb fel-
adatának, de nem hagyja figyelmen kívül 
az olyan társadalmi problémákat (iskolá-
zatlanság, munkanélküliség, alkoholiz-
mus, stb.), amelyek a családon keresztül 
hatnak a gyermekre.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
mény megigényléséhez számos esetben 
nyújtottak segítséget ügyintézéssel, sze-
mélyes hatósági megkereséssel. Rendkí-
vüli gyermekvédelmi támogatás megi-
gényléséhez az előző évhez képest még 
több esetben segédkeztek.

A természetbeni ellátások keretében, a 
települési önkormányzat helyi rendelete 
szerint: ruházat vásárlásához, gyermekét-
keztetés térítési díjának kifizetéséhez, kol-
légiumi térítési díj, élelmiszer, tanszer, 
gyógyszer vásárlásához, tüzelőhöz való 
hozzájutáshoz nyújtottak támogatást.

Helyi szolgáltatásuk keretein belül 
használt ruha, bútor, lakásfelszerelési 
eszközök, játékok juttatásával, európai 

EGYETLEN OLYAN GYERMEK SE MARADJON KI A FIGYELMÜNK KERESZTTÜZÉBŐL,
AKI SEGÍTSÉGET IGÉNYEL, KÉR VAGY RÁSZORUL
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uniós élelmiszersegéllyel és bébiétel to-
vábbosztásával támogatták a hozzájuk 
fordulókat. 

A személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátás célja a gyerme-
kek családban történő nevelkedésének 
elősegítése, veszélyeztetettségének meg-
előzése és megszüntetése érdekében el-
látások biztosítása.

2012-ben 17 gyermek alapellátásba 
vételére, 4 gyermek védelembe vételére 
került sor, az átmeneti nevelésbe vételhez 
kapcsolódó gondozásra 6 gyermek eseté-
ben volt szükség. Két átmeneti nevelt 
gyermek és két tartós nevelésbe vett kis-
korú szüleinek nyújtanak folyamatos a-
nyagi, kapcsolattartási támogatást. Az el-
múlt évben 6 gyermek, fiatal esetében 
nyújtottak a vérszerinti szülőnek segítsé-
get.

Kiemelten jelentkezett az elsődleges 
problématípusoknál a család életviteléből 
adódó probléma, a magatartászavar és a 
családon belüli konfliktus. A házasságon 
kívüli születések száma nő, sok esetben a 
kapcsolatban élők sem biztosítanak stabil 
érzelmi hátteret a gyermek számára. 

A családon belüli konfliktusok száma 
folyamatosan növekszik, és egyre kevés-
bé toleránsak a szülők, ingerlékenyek, fe-
szültségeiket kezelni nem tudók. Továbbra 
is jelen van az elhanyagoló szülői maga-
tartás, a lelki és fizikai elhanyagolás, a 
gyermekkel szembeni érdektelenség. 
Gyakori probléma a tankötelezettség el-
mulasztása.

A gondozás során fontos a rendszeres 
kapcsolattartás, ami gyakran a család ott-
hona. A családlátogatások száma nőtt az 
elmúlt évben (160). 2011-ben 356 alka-
lommal jelent meg ügyfél a szolgálatnál. 
Számuk ugyancsak lényegesen emelke-
dett az előző évhez képest, 2012-ben 789-
re.

Az esetkezelés során szükségszerű a 
segítő beszélgetés, amely segíti a problé-
ma felismerését, megértését, és magába 
foglalja a mentális gondozást, a nehéz 
helyzetek feldolgozását is.

Az ügyintézések bürokratikus rendsze-
rében való eligazodás sok kliens számára 
nehézkes.  Egyre gyakoribb probléma az 
önálló érdekérvényesítés, képviselet hiá-
nya, az alacsony önértékelés.

A gondozási és szolgáltatási tevékeny-
ség mellett szervezési feladatokat is ellát a 
szolgálat, mint a jelzőrendszer koordinálá-
sa, preventív célú programok szervezése, 
illetve az azokhoz való csatlakozás.

A helyi szinten működő jelzőrend-
szer: a védőnői szolgálat, házi gyer-
mekorvosok, háziorvosok, nevelési-ok-
tatási intézmények, rendőrség, civil 
szervezetek és a közvetlen lakókörnye-
zet. Szerepük fontos, elengedhetetlen a 
gyermekjóléti szolgálaton belüli esetek ke-
zeléséhez, a hátrányos és veszélyeztetett 
gyermekek felkutatásához, a problémák 
hatékony megoldásához. 

A gyermekjóléti szolgálat kezdeménye-
zésével, a rendőrség és a polgárőrség tá-

mogató és aktív részvételével 2012-ben is 
megszervezték az ifjúsági őrjáratot, a-
melybe bekapcsolódott szinte valamennyi, 
a településen működő intézmény. Több 
alkalommal vendéglátó egységeket és kü-
lönböző közterületi helyeket kerestek fel a 
késő éjszakai órákban, hogy képet kap-
janak a településen élő vagy itt szórakozó 
fiatalokról. 

Az őrjárat a rendőrség saját hatáskö-
rében megtett intézkedésével zárult. Ta-
pasztalataik alapján egyre fiatalabb élet-
korban és igen késői órákban szórakoz-
nak a fiatalok alkohol fogyasztása mellett a 
szórakozóhelyeken.

 A beszámoló a gyermekek napköz-
beni ellátásának biztosításáról, ezen el-
látások igénybevételéről is képet nyújt. A 
gyermekek napközbeni ellátásaként a 
családban élő gyermekek életkorának 
megfelelő nappali felügyeletét, gondozá-
sát, nevelését, foglalkoztatását és étkezte-
tését kell megszervezni azon gyermekek 
számára, akiknek szülei nevelői, gondozói 
munkavégzésük, betegségük vagy egyéb 
ok miatt napközbeni ellátásukról nem tud-
nak gondoskodni. 

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde, gyer-
mekjóléti alapellátásként, a 2012/2013-as 
nevelési évben 34 gyermek bölcsődei el-
látásáról gondoskodik.

Az óvodák esetében is kiemelt feladat a 
gyermekvédelem. A nevelőtestület tagjai 
figyelemmel kísérik óvodásaik családi kö-
rülményeit, s a gondokon, a tagóvodák 
gyermekvédelmi felelőseivel együtt, szak-
emberek bevonásával igyekeznek segíte-
ni.

A helyi óvodába járó hátrányos hely-
zetű gyermekek száma az előző évhez 
képest relatíve csökkent, elsősorban a 
gyermeklétszám csökkenése miatt. A hát-
rányos helyzet főleg anyagi okokból adó-
dik, amely kiegészül a rossz lakásviszo-
nyok, megromlott családi kapcsolatok, ne-
velési hiányosságok miatti hátrányos hely-
zettel. Számon tartják a három - vagy 
többgyermekes családokban élő gyerme-
keket, valamint az elvált, vagy gyermekét 
egyedül nevelő szülők gyermekeit és az e-
gészségügyi okok miatt hátrányban lévő 
gyermekeket is.

Hátrányos helyzetű gyermek az, akinek 
családi körülményei, szociális helyzete az 
átlagos társadalmi környezethez viszo-
nyítva rosszabb, illetve aki után rendsze-
res gyermekvédelmi támogatást folyósíta-
nak. Veszélyeztetett helyzetű az, akinek 
testi, értelmi, érzelmi vagy erkölcsi fejlődé-
se gátolt, akadályozott, valamint akit a 
jegyző védelembe vett.

A helyi óvodákban a 2012/2013-as ne-
velési évben 44 hátrányos helyzetű és 2 
halmozottan hátrányos helyzetű martfűi 
gyermeket nevelnek. A három martfűi tag-
intézményben 2012. december végén 175 
gyermek nappali ellátását biztosították.

A József Attila Általános Iskola alap-
vető célja a gyermek- és ifjúságvédelmi te-
endők ellátása során: – korunk veszélyfor-
rásaival szemben a tanulóik személyisé-

gének, életszemléletének olyan irányú fej-
lesztése, mely képessé teszi őket a helyes 
ítéletalkotásra, a negatív jelenségek eluta-
sítására; – a prevenció, a gyermekek hát-
rányos helyzetének csökkentése, a veszé-
lyeztetettség kialakulásának megelőzése, 
illetve segítségnyújtás annak megszünte-
tésében.

A gyermek- és ifjúságvédelmi felelős-
nek az osztályfőnökkel együttműködve a 
lehető legrövidebb időn belül észre kellene 
vennie, ha a tanítványa rossz társaságba 
keveredett, esetleg alkoholt, drogot fo-
gyaszt, vagy családi életében olyan válto-
zás következett be, amely már a gyermek 
fejlődését veszélyezteti. Az általános isko-
lában napi szinten előfordulnak ezek a 
problémák.

A gyermekeket veszélyeztető tényezők 
között első helyen a rossz anyagi körül-
mények, az érzelmi elhanyagoltság, a szü-
lők életviteléből adódó mentális problémák 
szerepelnek. A városban élő családok 30-
40%-a él rossz anyagi körülmények kö-
zött. 

Évről-évre növekszik a sajátos nevelési 
igényű és a beilleszkedési, tanulási, ma-
gatartási nehézségekkel küzdő gyerme-
kek száma. Alig van olyan osztály, ahol ne 
lenne két-három olyan gyermek, aki nem 
tud együtt haladni társaival. A tanulási ne-
hézség gyakran társul magatartási zavar-
ral. A megelőzésben, a problémák észlelé-
sében fontos szerepe van a fejlesztő pe-
dagógusnak, logopédusnak, iskola-
pszichológusnak.

Az általános iskolában 23 sajátos ne-
velési igényű tanulót tartanak nyilván. A 
beilleszkedési, tanulási, magatartási 
nehézséggel küzdő gyermekek száma 59. 
110 hátrányos helyzetű és 6 halmozottan 
hátrányos helyzetű tanulót regisztráltak. 
Az ő gondjaikat közös beszélgetéssel, 
problémafeltárással, meggyőzéssel igye-
keznek megoldani.

Az ifjúság szociális válsághordozó lett. 
A káros hatások a tanulók teljesítmény-, vi-
selkedés- és kapcsolatzavarainak formá-
jában jelennek meg. Az iskolai gyermekvé-
delem jelzőrendszer kell, hogy legyen, hi-
szen a tanuló minden problémája (éhsége, 
agresszivitása, szorongása) érzékelhető 
az iskolában. A gyámhivatallal, az oktatási 
és közművelődési iroda munkatársaival, a 
gyermekjóléti szolgálattal szorosan 
együttműködve, napi kapcsolattartással 
próbálják a gondokat enyhíteni, kezelni. A 
tanulók és szülők ismerik e közös tevé-
kenységüket, bizalommal fordulnak a jel-
zőrendszer munkatársai felé.

A társadalmi változások és a családok 
életszínvonalának csökkenése a középis-
kolában is érezteti hatásait. A Damjanich 
János Szakképző Iskola, Gimnázium és 
Kollégium tevékenységének is fontos ré-
sze a gyermek- és ifjúságvédelmi felada-
tok ellátása, elsősorban a hátrányos és 
halmozottan hátrányos helyzetű tanulók 
folyamatos figyelemmel kísérése, a veszé-
lyeztetett helyzet prevenciója, a sajátos 
nevelési igényű gyermekek fejlesztése. 
Legfontosabb céljuknak az oktatás mellett 
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a nevelést tekintik. Törekszenek a jó isko-
lai légkör megteremtésére.

A hátrányos és a halmozottan hátrá-
nyos helyzetű diákok gondjait probléma-
feltárással, beszélgetéssel, szükség ese-
tén szakemberek bevonásával próbálják 
megoldani. A gyermek- és ifjúságvédelmi 
felelős munkáját háromhetente iskolai 
pszichológus segíti. A Humán Szolgáltató 
Központ mentálhigiénés szakembere pe-
dig prevenciós előadásokat (drog, szenve-
délybetegségek) tart osztályoknak, kisebb 
csoportoknak, illetve egyéni konzultációk-
ra is van lehetőség. Az oktatási intézmény 
kiemelt hangsúlyt fektet az igazolatlan mu-
lasztások csökkentésére is.

Munkájuk hatékonyságát a következe-
tesség és a jelzőrendszerrel jól kiépített, 
szoros munkakapcsolat biztosítja, amely 
lehetővé teszi a problémák azonnali keze-
lését, megoldását. 

Az elmúlt évi jegyzői gyámhatósági 
valamint a gyámhivatali hatósági intéz-
kedésekről is részletes információkat tar-
talmaz a beszámoló.

A gyámhatósági tevékenység fontos te-
rülete a veszélyeztetett és hátrányos hely-
zetű gyermekek, családok életkörülmé-
nyeinek folyamatos figyelemmel kísérése, 
a veszélyeztetettség megelőzése, illetve 
megszüntetése. E feladat ellátásában a 
gyámhatóság és a helyi jelzőrendszer tag-
jai szorosan együttműködnek.

A veszélyeztetett családok száma 14, a 
veszélyeztetett gyermekek száma 17 volt 
az elmúlt évben.  4 esetben indult véde-
lembe vételi eljárás, amely minden eset-
ben védelembe vétellel zárult (nagyarányú 
hiányzás, csecsemő megfelelő életkörül-
ményeinek javítása, középiskolás korú 
gyermekek magatartási problémáinak 
megoldása). 50 órát meghaladó hiányzás 
miatt védelembe vett gyermek esetében 
alkalmazni kell az iskoláztatási támogatás 
felfüggesztését is.

A gyámhivatal a gyermekvédelmi és 
gyámügyi feladatait Martfű, és az illetékes-
ségi területéhez tartozó Rákócziújfalu tele-
pülés vonatkozásában látja el. 

A gyámhivatal a kiskorúakkal és fiatal 
felnőttekkel kapcsolatos ügyei alapvetően 
két területet fednek le: a gyermekvédelmi 
gondoskodást (családba fogadás, ideigle-
nes hatályú elhelyezés, átmeneti, vagy 
tartós nevelésbe vétel) érintő ügyeket, va-
lamint a gyermekvédelmi gondoskodástól 
független gyámügyi eseteket (kiskorúak 
vagyoni ügye, kapcsolattartás, örökbefo-
gadás, gyermektartásdíj megelőlegezése, 
családi jogállás rendezése, kiskorúak há-
zasságkötése).

A 2012. december 31-én nyilvántartott 
átmeneti nevelésben lévő gyermekek szá-
ma 5 fő volt (mindannyian martfűiek). Tar-
tós nevelésben lévő martfűi gyermek nem 
volt. Családba fogadott kiskorút hetet tar-
tott nyilván a gyámhivatal, közülük 3 mart-
fűi.

2012-ben 14 gyám (nevelőszülők, J-N-
Sz Megyei Gyermekvédő Intézet és Gyer-
mekotthon hivatásos gyámjai, családba 

fogadó szülők, illetve nagyszülők, vérsze-
rinti testvér) látta el a 21 kiskorú (átmeneti 
és tartós nevelt, családbafogadott gyer-
mek, harmadik személynél elhelyezett 
gyermek) törvényes képviseletével, va-
gyonkezelésével kapcsolatos teendőket.

A tavalyi év során 13 kiskorúnak rende-
ződött a családi jogállása a gyámhivatal-
nál teljes hatályú apai elismerő nyilatkozat 
felvételével, a gyermekek születése előtt. 
A gyermekkel történő kapcsolattartási ü-
gyek száma 17 volt. 2 esetben indult a 
kapcsolattartás szabályainak be nem tar-
tása miatt végrehajtási eljárás. 8 esetben – 
10 gyermeket érintően – indult gyermek-
tartásdíj megelőlegezése iránti eljárás. 
2012-ben egy átmeneti nevelésből kikerült 
fiatal felnőtt részére állapított meg otthon-
teremtési támogatást a gyámhivatal.

Martfű város bűnmegelőzési felada-
tairól is olvashattunk a beszámolóban. Az 
önkormányzat, általános bűnmegelőzési 
koncepciójának megfelelően, minden év 
februárjában megtárgyalja a város közbiz-
tonságának helyzetéről készült beszámo-
lókat, melyeket a bűnmegelőzéssel foglal-
kozó szervek készítenek elő.

A beszámoló szerint a bűnmegelőzés 
lehetőségeit mindenekelőtt a fiatalokra, és 
leginkább a megelőző vagyonvédelemre, 
valamint a családokra érdemes koncent-
rálni. Az emberek (különösen a szomszé-
dok és a rokonok, családtagok) egymás 

iránti figyelmének, segítő szándékának 
fejlesztése közös ügye a város minden ré-
tegének. Az egyházak, a civil mozgalmak 
és önkéntes szerveződések különösen 
sokat tudnak tenni ezen a téren.
A közterületek egyre jobban terjedő elek-
tronikus védelme (betörésjelzők és riasz-
tók), a köztéri kamerák felállítása, képa-
nyagának ellenőrzése és értékelése fon-
tos hozzájárulás lehet a sikeres bűnmege-
lőzéshez. Az önkormányzat rendészeti fel-
adatainak és megoldási lehetőségeinek 
újragondolását szintén kiemelten kezeli az 
önkormányzat. A Polgárőrség tevékeny-
sége évről évre fejlődik, és nélkülözhetet-
len, mással nem pótolható része a bizton-
ság fenntartásának.

A gyermekjóléti és gyermekvédelmi fel-
adatok 2012. évi ellátását értékelő be-
számoló elkészítésében Gonda Istvánné, 
a Játékvár Óvoda és Bölcsőde vezetője, 
Gonda Lajosné, a Gyermekjóléti és Szo-
ciális Szolgáltató Központ intézményveze-
tője, Törökné Szabó Ildikó főtanácsos, 
Herczegné Horváth Eszter vezető-főta-
nácsos, az önkormányzat Művelődési és 
Szociális Irodájának vezetője, Donkó Ág-
nes Zsanett, a József Attila Általános Isko-
la gyermek- és ifjúságvédelmi felelőse és 
Kissné Széll Anikó, a Damjanich János 
Gimnázium, Szakképző Iskola és Kol-
légium gyermek- és ifjúságvédelmi 
felelőse közreműködtek.

Herbály Jánosné

ELKÉSZÜLT A VÁROSFEJLESZTÉSI STRATÉGIA –
INDULHATNAK AZ UNIÓS PÁLYÁZATOK

Rendkívüli testületi ülésen hagyta jóvá 
a város vezetése a Martfű fejlesztését 
szolgáló dokumentumok (IVS) részlete-
sen kidolgozott terveit, elfogadták az 
újonnan elkészült parkolási koncepciót, 
valamint a benyújtásra kerülő épületener-
getikai pályázatok módosított összegeit.

Féléves munka előzte meg az Integrált 
Városfejlesztési Stratégia készítését, 
melynek végleges formáját értékelte és 
hagyta jóvá a képviselő-testület a 2013. 
február 12-i ülésén.  Az önkormányzat 
2012 szeptemberében döntött az IVS, a 
hozzá kapcsolódó munkarészek, az 
Akcióterületi Terv készítéséről, mellyel a 
nyíregyházi székhelyű Art Vital Kft.-t bízta 
meg. A terveket tartalmazó dokumentu-
mok végleges formáját a napokban tárták 
a szakemberek a képviselő testület elé. 
Az elkészült dokumentumok alapját 
képezik az ÉAOP-5.1.1./A-12 számon 
„Szociális célú városrehabilitáció” címmel 
megjelent – 100%-os támogatású – 
pályázat benyújtásának. 

Martfű Város Önkormányzatának kép-
viselő-testülete megtárgyalta és elfogad-
ta a Bata-lakótelep szociális célú város- 
rehabilitációjának Akcióterületi Terve jó-
váhagyásáról elnevezésű dokumentu-
mot is.

A testületi ülésen a képviselők elfogad-
ták a „Szociális célú városrehabilitáció” 
című konstrukció pályázati benyújtásáról 

szóló határozatot. Az ÉAOP-5.1.1./A-12 
kódszámú pályázat összköltsége – 
100%-os támogatással –  399 887 440 Ft.

A szociális célú városrehabilitációs pá-
lyázat tartalmi követelményeinek megfe-
lelően elkészült Martfű Város parkolási 
koncepciója, melyet szintén ezen az ülé-
sen tekintettek át, véleményeztek és fo-
gadtak el a képviselők.  

Pályázatot nyújt be a képviselő-testü-
let az Új Széchenyi Terv Környezet és 
Energia Operatív Program keretében az  
„Épületenergetikai  fejlesztések és közvi-
lágítás energiatakarékos átalakítása” cí-
mű KEOP-2012-5.5.0/A  kódszámú pá-
lyázati felhívásra. Az erről szóló határo-
zati javaslatot a képviselők már elfogad-
ták a 2013. január 17.-i ülésen, a pályázat 
összegei azonban kismértékű módosí-
tást igényeltek a benyújtás előtti napok-
ban. A február 12.-i rendkívüli ülésen a 
pályázatban szereplő négy önkormány-
zati intézmény önrész vállalásának mó-
dosítását is jóváhagyták a város vezetői. 

A beruházások költsége a sportcsar-
nok épületén 56 858 662 Ft  (saját erő: 8 
528 799 Ft.), a Május 1. úti óvoda épüle-
tén 24 507 968 Ft (saját erő: 3 676 195 
Ft), a művelődési központ épületén 85 
640 438 Ft (saját erő: 12 846 066Ft) , a 
középiskoláén  158 333 603  Ft (saját 
erő: 23 750 040 Ft.)

Magyar Mária 
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A korábban települési társulásban el-
látott feladatok önálló megszervezéséről, 
a 2013. január 1-től új formában működő 
gyermekjóléti és szociális szolgáltató 
központ létrehozásáról tavaly szeptem-
berben döntött a város vezetése. Az ön-
kormányzat fenntartásában, Gonda La-
josné intézményvezető irányításával, új 
szervezeti egységben működő központ 
szociális alapszolgáltatásokat, gyermek-
védelmi alapellátást és a közétkeztetés 
feladatait látja el.  

Már több alkalommal átalakult váro-
sunkban az 1992. óta működő, szociális 
és gyermekvédelmi feladat ellátást bizto-
sító szervezet, melynek a kezdetektől je-
len lévő, állandó szolgáltatása a család-
segítés. A településen működő intéz-
mény 1998 szeptemberéig magába fog-
lalta az idősellátás valamennyi alapszol-
gáltatását, és az akkori szabályozás sze-
rint egy szakosított ellátást is. Ezt köve-
tően a szerkezet szétbomlott, és a jelen-
legi az első önkormányzati fenntartású in-
tézmény, amely keretei között ismét meg-
jelenik valamennyi kötelező alapellátás 
2013. január 1-től.

– A mostani időszakot megelőzően a 
Többcélú Kistérségi Társulásnak voltunk 
tagjai. Három településen láttunk el fela-
datot. Most újraszerveződve, az alapellá-
tási feladatokat egy kis csokorba szedve 
indult el ez az intézmény, kiegészülve a 
közétkeztetéssel, a konyha ellátásával. 
Ezekkel a feladatokkal szeretnénk minél 
több szolgáltatást nyújtani a településen 
élők számára – számolt be az intézmény 
vezetője az új központ tevékenységéről.

– A kidolgozott feltételrendszer ugyan-
az, mint eddig, csak a fenntartó változott. 
Az egyik legfontosabb terület a szociális 
ellátás, hiszen ebben van a legtöbb tevé-
kenységi formánk. Ezen belül az étkezte-
tés, házi segítségnyújtás, idősek nappali 
ellátása szintén nagyon fontos feladatkö-
rünk. Ehhez kapcsolódik a családsegítés, 
amely régmúltra tekint vissza. Van egy 
teljesen más tevékenységi körben műkö-

dő szolgáltatásunk a gyermekvédelem 
területén, a gyermekjóléti alapellátás, va-
lamint a szociális- és gyermekétkeztetés 
feladatkörei is intézményünk ellátási kö-
rébe kerültek. Ez egy komplex tevékeny-
ség, amelyben egymásra épülnek a fela-
datok.

Martfű Város Önkormányzata Gyer-
mekjóléti és Szociális Szolgáltató Köz-
pontja egy székhellyel és két telephellyel 
működik. A családsegítés és a gyermek-
jóléti szolgáltatás a polgármesteri hiva-
talban kapott helyet. A régi Mártírok úti is-
kola épületének földszintjén került kia-
lakításra az idősek klubja, itt alakították ki 
az étkeztetést és a házi segítségnyújtást 
igénybevevők számára nyitva álló helyi-
séget, és ezen a helyen kapnak segítsé-
get az idősellátásban támogatásra szoru-
lók is. Az idősgondozás területén ugyan-
az a szakmai odafigyelés valósul meg, 
mint ami ezen a területen eddig is jellem-
ző volt.

Az étkezést biztosító konyha a régi he-
lyen, a József Attila Általános Iskola mel-
lett található. A konyhában is ugyanaz a 
szakmai tevékenység folyik, mint eddig. 
Próbálunk odafigyelni arra, hogy megma-
radjon az a minőség, színvonal, ami ed-
dig jellemző volt. A konyha személyi és 
tárgyi feltételeiben sincs jelentős válto-
zás, törekszünk arra, hogy minél jobb kö-
rülményeket biztosítsunk.   

Az intézményvezető hangsúlyozta, 
hogy a családsegítés és gyerekjóléti te-
vékenység tekintetében – a költözésen 
kívül – semmilyen változás nincs, ezt a 
szolgáltatást igénybevevők a megszokott 
színvonalon kapják, és az általuk jól is-
mert személyekkel vannak kapcsolatban 
továbbra is.

– Az országra jellemző társadalmi-
gazdasági változások ezen a településen 
is megjelennek, ezért ahhoz, hogy haté-
konyan, jó színvonalon tudjunk működni 
és együttműködni a teljes szociális ellátó 
rendszerrel, az kell, hogy még nagyobb 
odafigyeléssel, preventív jelleggel köze-

lítsünk a településen élőkhöz. A célunk 
az, hogy mindenkihez eljussunk, akinek 
erre szüksége van, és azzal, hogy szociá-
lis lefedettségre törekszünk, megtesszük 
azt, ami a mi területünkön a leginkább el-
várható.

A Martfűn fellelhető szociális problé-
mák hátterében elsősorban a munkanél-
küliség áll. A foglakoztatás hiánya egyre 
több családnál okoz anyagi és mentális 
gondot. Eköré csoportosulnak a gyerme-
keket érintő veszélyeztetettségi ténye-
zők, melyek sok egyéb problémát is elői-
déznek – mondta el Gonda Lajosné.

A képviselő-testület február 14-i ülé-
sén hagyta jóvá és fogadta el a gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi feladatok elmúlt 
évi ellátásáról készült beszámolót, mely a 
gyermekvédelmi és szociális területen 
dolgozók, ifjúsági felelősök és a jelző-
rendszer valamennyi tagjának kiemelke-
dő munkáját is tükrözte. Dr. Kiss Edit pol-
gármester a beszámolót értékelve kie-
melte, hogy nagyon szép, szakszerű, 
eredményes munka folyik a területen, 
amiért köszönetet mondott minden mun-
katársnak.

A város vezetése bízik abban, hogy az 
eddig e területen elért szép eredménye-
ket az új, önálló önkormányzati intéz-
mény tovább erősíti, és még inkább jó 
színvonalon látja el a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatokat.

– Továbbra is várjuk a településünkön 
élő, segítségünket, alapellátásainkat 
igénybevevők jelentkezését. Január el-
sejétől a polgármesteri hivatal első eme-
letén biztosítjuk szakszerű segítségnyúj-
tással a hozzánk fordulók problémáinak 
megoldását. Bármilyen, a családban fel-
merülő gonddal, ellátási- vagy ügyinté-
zési kérdéssel is felkereshetnek bennün-
ket bizalommal, mi megkeressük problé-
máikra a megoldási lehetőségeket – 
mondta el Gonda Lajosné, a gyermekjó-
léti és szociális szolgáltató központ ve-
zetője.                               Magyar Mária

Gyermekjóléti és szociális szolgáltató központ
ÖNKORMÁNYZATI FENNTARTÁSBAN, ÖNÁLLÓ INTÉZMÉNYKÉNT,
MÉG MAGASABB SZÍNVONALON LÁTJA EL FELADATAIT MARTFŰ
VÁROS ÖNKORMÁNYZATA GYERMEKJÓLÉTI ÉS SZOCIÁLIS
SZOLGÁLTATÓ KÖZPONTJA
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A márciusi ifjak szerették hazájukat, 
elkötelezettek voltak iránta, mely máig 
példaértékű, és példaértékű is lesz min-
den nemzedék számára. Ezt a hitet erősí-
teni kell ma is, a mai fiatalokban, és nem 
gyengíteni. Ha egy nemzet lemond a fiatal-
jairól, azzal veszíthet a legtöbbet, a jövőjét 
veszítheti el – hangzott el az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc alkalmából 
rendezett városi ünnepi megemléke-
zésen. Zord időjárás ide vagy oda, sokan 
választották március 15 délelőttjén a kö-
zös ünneplést, hallgatták meg dr. Urbán-
Szabó Béla ünnepi gondolatait és élték át 
a magyar megmaradás, a nemzeti elköte-
lezettség érzését a Tisza Táncegyüttes 
Örömünnep című produkcióján keresztül. 
A táncelőadásban a Martfűi Felnőtt és 
Gyermek Néptánccsoport valamint a Ne-
vesincs Tánccsoport fiataljai is színpadra 
léptek.

A városi megemlékezések sora Ünnepi 
Istentisztelettel vette kezdetét a refor-
mátus templomban. – Legyen áldás 
rajtunk, keresztyén embereken, akik most 
eljöttünk, hogy visszatekintsünk és előre is 
nézzünk a jövőbe. Hisszük urunk, hogy 
úgy a jövőnk, úgy a jelenünk, mint a múl-
tunk a te kezedben van. Köszönjük, hogy 
megőrizted a mi magyarságunkat, megő-
rizted ezt az országot, mely otthonunk és 
hazánk – kérte Isten áldását Kupai-Szabó 
Kornél református lelkész az ünnepi isten-
tiszteleten.

– 1848. március 15. cselekvő részesei 
nem Széchenyi István és nem Kossuth 
Lajos elsősorban, ők a kezdeményező 
elődök, hanem az ifjak, Petőfi, Jókai, Vas-
vári és a többiek. Ezek a fiatalok, fiatal-
ságukból eredően, bátrak voltak. Megé-
rezték az idők szavát, a helyzetből adódó 
lehetőséget, ráéreztek erre, és cseleked-
tek, tették, amit tenniük kellett.

Márciusi ifjakról beszélünk, pedig né-
hány ifjú mögött ekkor már-már teljes 
életmű van. Ma inkább az a jellemző, hogy 
a fiatalok közel harminc évesen is tanul-
nak, kitolódik a családalapítás, a gyermek-
vállalás ideje. A fiatalok harciassága, 
hevessége sosem volt öncélú. Nem csak 

önmagukért ilyenek, hanem valamennyi-
ünkért, öregebbekért is, ahogy tették azt a 
márciusi ifjak is. Hajlamosak vagyunk elfe-
lejteni, hogy a fiatalságban mindig is volt 
és lesz egy távolságtartás, változtatni 
akarás, a fennállóval, az idősebbekkel 
szemben. Ez olykor kellemetlen, de a 
fiatalság mindig tükör volt az idősebb 
nemzedékek tagjai számára – emlékez-
tetett ünnepi beszédében dr. Urbán-Szabó 
Béla önkormányzati képviselő.

Talpra Magyar…! - kiáltotta Petőfi 
Sándor Nemzeti dal című versében. Így 
figyelmeztetett bennünket a cselekvésre, 
de így figyelmeztet bennünket arra is, 
hogy vigyázzunk fiataljainkra, hogy ők is 

ÜNNEPELTÜNK

A fiatalság mindig tükör volt az idősebb nemzedékek tagjai számára

vigyázhassanak ránk, megvédhessenek 
bennünket, ha úgy hozza a sors.

A városi ünnepség, a Tisza Táncegyüt-
tes előadását követően, ismét a Szent 
István téren folytatódott. Az 1848-49-es 
emlékműnél az önkormányzati intézmé-
nyek, a nevelési - oktatási intézmények és 
a helyi civilszervezetek képviselői helyez-
ték el a megemlékezés virágait.

A programsort, március 15-e délután-
ján, a hagyományos Ünnepi Kórushang-
verseny zárta a művelődési központban, 
ahol a Kossuth Nyugdíjasklub Népdal-
köre, a Martfű Városi Női Kar és a Tisza-
földvári Férfikar varázsolta el a kórusmu-
zsika kedvelőit.            Herbály Jánosné
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TISZTELT TÁMOGATÓNK!
Önkormányzatunk, a helyi lakosság-

gal egyetértésben, évtizedes késedelmet 
- mulasztást pótolva emléket kíván állítani 
Jan Antonin Batának és személyén ke-
resztül azoknak az embereknek, akik vá-
rosunk megalapításában és felépítésé-
ben meghatározó szerepet játszottak.

A szoborállítás érdekében az elmúlt 
esztendő alatt több rendezvényt tartot-
tunk, megmozgatva a közvéleményt, s 
felhívva a figyelmet a közadakozás jelen-
tőségére és fontosságára. A Gálaest, a 
Város születik kiállítás, az Emlékkiállítás 
megrendezése után a Városi Jótékony-
sági Bállal kívántuk serkenteni a martfű-
iek aktivitását, egyben lehetőséget bizto-
sítani a kellemes és kulturált szórakozás 
mellett az adakozás lehetőségére is. A 
nemes célra a mai napig beérkezett teljes 
összeg meghaladja a másfél millió Ft-ot! 
A gyűjtés természetesen folyik tovább, a 
legkisebb összeg befizetése is segít!

Köszönjük a vállalkozóknak, magán-
személyeknek, közösségeknek!

A Városi Jótékonysági Bál vendégei és 
közreműködői, a résztvevő közönség na-
gyon jól érezte magát: az ízlésesen be-
rendezett, igényesen dekorált környezet, 

a színvonalas műsorok biztosították a vi-
dám, felhőtlen hangulatot. A kulturált, jól 
rendezett, kellemes este maradandó él-
ményt nyújtott minden résztvevő számá-
ra.

Mindez önkéntes munkával, példamu-
tató összefogással valósult meg!

Köszönjük a bál rendezésében és le-
bonyolításában részt vállaló egyének és 
közösségek munkáját, a tombolatárgya-
kat felajánló vállalkozások és magánsze-
mélyek adományait, felajánlásait.

Munkájuk, felajánlásaik eredménye-
képpen jelentős összeggel járultak hozzá 
a szoborállítás költségeihez.

Ám ennél is fontosabb, hogy alkotó ré-
szesei voltak egy nagyon jó hangulatú, si-
keres rendezvénynek, ahol mindenki na-
gyon jól érezhette magát. KÖSZÖNJÜK! 

Martfű, 2013. március 21.                                  

Dr. Kiss Edit, polgármester                              
Rágyanszky István, Bata-

emlékbizottság

A Városi Művelődési Központ színház-
termében tartották Martfű oktatási intéz-
ményei március 15-i ünnepségüket. Az 
1848/49-es forradalom és szabadságharc 
eseményeit idéző ünnepi műsorban a 
Damjanich János Szakképző Iskola, Gim-
názium és Kollégium diákjai közremű-
ködtek. Az ünnepnek méltó emléket állító 
előadást Drávai Mária középiskolai tanár 
írta és rendezte.

Márciusi ifjakat ünneplünk, magyar 
szabadságot, tenni akarást minden év 
március 15-én – hangzott el Molnár 
Aranka igazgatónő ünnepi beszédében. – 
A magyarság zászlaján a kitartás, az 
akarat, a szolidaritás és az együttműködés 
állt. Az 1848-as forradalmárokat a 
szabadságvágy éltette. Nem hezitáltak, 
van-e remény a sikerre, bíztak az erejük-

ben és az igazságukban. Így kell ezt tenni 
a mai fiataloknak is: nem lohadni, nem fel-
adni a vágyakat, terveket, hanem kitar-
tással, szorgalommal végezni a mun-
kánkat. 

Március 15. a magyar nép öntudatra 
ébredésének ünnepe. Az elnyomott nép 
élni akarásának végső és utolsó kiáltása, 
amely megmutatta az egész világnak, 
egész Európának, hogy él még egy nem-
zet a Kárpátok között, amely képes az 
öngondoskodásra. Ma is meg kell mutat-
nunk, hogy létezünk, hogy jelen vagyunk, 
hogy van elég erőnk, elszántságunk tenni 
a jövőért. 

Az iskolai ünnepség teljes terjedelmé-
ben megtekinthető a városi honlapon, a 
www. martfu.hu internetes oldalon.

Magyar Mária

1848-ra emlékeztek az általános és középiskola
tanulói, pedagógusai

Dalokkal, versekkel emlékeztek nem-
zeti ünnepünkön Martfű óvodásai az 
1848-49-es emlékműnél összegyűlve, 
ahol zászlóikkal a lovas szobrot körbe-
díszítve tisztelegtek a Játékvár Óvoda és 
Bölcsőde intézményeinek csoportjai, 
dolgozói. Ahogyan az előző esztendő-
ben, úgy most is a gyermekek kedvenc 
lovasbemutatójával és a szintén mindig 
népszerű Rákóczi toborzóval idézték 
ezen a délelőttön a forradalom és az azt 
követő szabadságharc 165 évvel ezelőtti 
pillanatait. 

Kossuth Lajos azt üzente… énekelték 
a többi toborzónótával együtt az óvo-
dások, örömmel csatlakozva Novák Gyu-
la és lovascsapatának március 15-i, 
ünnepi bemutatóműsorához. A lóháton 
érkező toborzó katonák Rákóczifalváról 
látogattak el a martfűi ovisok ünnepére, a 
Rákóczi Lovasai Hagyományőrző Egye-
sület képviseletében. Hangosan lelkesítő 
toborzással és a hozzá kapcsolódó játé-
kos műsorral vonták be a gyerekeket az 
ünnepi programba. A hívó szóra jókedvű 
kiskatonák sorakoztak fel hamarosan 
Rákóczi gyorsan összeverbuvált seregé-
be, a bátrabbak trombitával, dobbal kísér-
ték március idusának forradalmi ese-
ményeit.

A hagyományőrző egyesület látványos 
programjai közül már az ovisok körében 
jól ismert és nagy izgalommal várt a 
lovas-, illetve csikós bemutató. Az ünnepi 
műsort zárva, a Polgármesteri Hivatal 
mellett, az emlékmű előtti füves területen 
csodálhatták meg az óvodás csoportok 
Dankó Zsolt rákócziújfalui csikóslegény 
és lovának bemutatóját.

Magyar Mária

Kossuth Lajos katonáinak
szegődtek - Óvodások
megemlékezése a
március 15-i ünnepen
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http://openhouse.hu/hu/ingatlan/reszletek/34031-budapest-
iv-ker-tarsashazi-lakas/

2• Eladó a Posta mögött lévő társasházban 42 m -es földszinti, 1 
szobás, igényesen felújított lakás. Irányár: 5,5 millió Ft. Tel.: 
06 30/9477005

• Martfűn, újvárosban olcsó családi ház eladó, áron alul, 
sürgősen. Lakótelepi csere érdekel. 06/20-482-7638

• Martfűi lakása helyett kertes házat szeretne? Tiszaföldvár 
központjában kis rezsijű, összkomfortos, háromszobás ház, 
idegen szemek elől zárt portával, kerttel  eladó, elcserélhető. 
Tel.: 06 70-3806-187
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FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFŰI

KIRENDELTSÉGE
5435 Martfű, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523 Fax: 56/580-524

• Akciós betétlekötési lehetőségek

• Óvadéki betéttel biztosított személyi kölcsön

• Földvásárlási hitel

• Adósságrendező hitel kedvező feltételekkel

• Lakossági, vállalkozói számlavezetés

• Internetbank

• Területalapú támogatás előfinanszírozása

• Otthonteremtési kamattámogatásos hitel

Minden kedves ügyfelünknek kellemes 

húsvéti ünnepeket kívánunk!

A lakásvásárláskor érdemes körültekintően mérlegelni a 
finanszírozási lehetőségeket, hiszen jelentős összeget 
lehet megtakarítani az elérhető állami támogatások 
igénybevételével, illetve a megfelelő banki konstrukciók 
kiválasztásával.

Hitelfelvétel esetén az állami kamattámogatás, a vissza nem 
térítendő lakásépítési támogatás, vagyis a szocpol, és a 
Lakástakarék együttesen is igénybe vehető. Ha ezeket az állami 
támogatásokat optimális mértékben mind igénybe vesszük, akár 
6,7 millió forint előny is elérhető - tudtuk meg Windheim 
Józseftől, az OTP Bank Dél-alföldi Régiójának ügyvezető 
igazgatójától.

Mint ismeretes, a gyermekvállalásra is ösztönző szocpol új 
lakás építéséhez vagy vásárlásához - az eltartott-, illetve vállalt 
gyermekek számától, az ingatlan hasznos alapterületétől és 
energetikai minősítési osztályba sorolásától függően - 800.000 
forinttól 3.250.000 forintig terjedő, vissza nem térítendő 
támogatást biztosít.

A legmagasabb támogatási összegben egy legalább 4 
gyermekes, minimum 110 nm-es, új építésű, alacsony 
energiafogyasztású lakásba költöző család részesülhet. 
Számukra egy 15 millió Ft-os Otthonteremtési Lakáshitel 
felvételével az állam közel 2,93 millió Ft kamattámogatást 
biztosít, míg szocpollal további 3.250.000 Ft-ot lehet igénybe 
venni. Mindezeken felül megéri Lakástakarékot is kötni, mivel 
ennek a konstrukciónak köszönhetően szerződésenként 4 év 
alatt 270.000 Ft, két Lakástakarék szerződés esetén összesen 
540.000 Ft állami támogatáshoz juthatnak a hitelfelvevők. A fenti 
állami támogatásokkal összesen optimális esetben 6,7 millió Ft 
előny is elérhető új lakás vásárlása vagy építése esetén.

alakulna: 1,68 millió Ft kamattámogatásra, 1,1 millió Ft 
szocpolra és az LTP után járó 540 ezer Ft támogatásra lennének 
jogosultak, ami közel 3,3 millió Ft állami támogatást jelentene” - 
tájékoztatott Windheim József. „Az OTP Banknál mindhárom 
támogatás egy kézből hozzáférhető”.

Egy hitelhez kapcsolódóan vannak egyszeri (induló) és 
rendszeres kiadások is. Érdemes ezeket alaposan megismerni. 
Az induló, vagy egyszeri költségek - pl. a hitelbiztosítéki érték 
megállapítási díj, hitelkeret-beállítási jutalék, vagy a közjegyzői 
díj - elengedése komoly megtakarítást jelenthet.

Az ügyvezető igazgató a megfelelő konstrukció kivá-
lasztásával kapcsolatban elmondta: „Az új állami otthonterem-
tési támogatások kedvező lehetőségeket kínálnak a 
családoknak a lakáscélú kiadások finanszírozásához. A 
hitelfelvételt most meghosszabbított díjelengedési akcióval is 
támogatjuk, amellyel mintegy 80 ezer forint spórolható meg a 
kezdő költségekből (egy átlagos 10 millió Ft összegű 
lakáskölcsön igénylése esetén).”

Kérdés esetén munkatársaink készségesen állnak az 
Önök rendelkezésére.

OTP Bank Martfű, 56/580-026
Ráczné Szemők Anikó, 06-70/383-1612

Akár 6,7 millió forint állami támogatás is elérhető az OTP Banknál
„Ha az előbbi példát egy 

átlagos, 2 gyermekes családra 
nézzük meg, akik egy 80 nm-es „A” 
energia osztályú, új ingatlanba 
költöznének, melyhez 10 millió Ft 
Otthonteremtési hitelt vesznek 
igénybe és további két Lakásta-
karék szerződést kötnek, a támo-
gatás mértéke a következőképpen 

Megbízunk egymásban

Bádogos munkák
kedvező áron,
garanciával.
Tel.: 06/70-500-2916

Ismét elérkezett a 19. SÁMLI BÁL, a 8. osztályosok bálja. 
Szeretettel várunk mindenkit 2013. április 13-án, szombaton 
19 órától a Művelődési Központban.

Jegyek ára 1200 Ft, elővételben kaphatók április 3-ától az 
iskola könyvtárában, délután 14-16 óráig.

Támogató jegy megvásárlását (500 Ft), vagy tombola 
tárgy felajánlását is szívesen fogadjuk. 

Köszönettel:

A Boldog Gyermekekért Alapítvány kuratóriuma

Budapest, IV. kerületében, Szent László téri gázkonvektoros, összkomfortos, 
igényesen és fiatalosan felújított 37m2-es lakás eladó. Csendes, nyugodt 
környezetben, hozzátartozó pincével együtt. Egyedülállóknak, pároknak, 
tanulóknak ideális választás. Érdeklődni: 06 30 960 8271 
http://openhouse.hu/hu/ingatlan/reszletek/34031-budapest-iv-ker-tarsashazi-
lakas/
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ÁLTALÁNOS ISKOLAI BEÍRATKOZÁS ÁPRILIS 8-9-ÉN

AKTUÁLIS

Tájékoztató a 2013/2014. tanévre törté-
nő általános iskolai beiratkozásról

Az általános iskolai beiratkozás rendjét a 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC 
törvény 50.§ (7) bekezdése, valamint a neve-
lési-oktatási intézmények működéséről és 
köznevelési intézmények névhasználatáról 
szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI. rendelet 
22.§ (1)-(4), 23.§ (3) bekezdéseinek alapján 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormány-
hivatal és a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ az alábbiak szerint határozza meg.

1. Tankötelezettség

A gyermek abban az évben, amelynek 
augusztus 31. napjáig a hatodik életévét 
betölti, legkésőbb az azt követő évben tan-
kötelessé válik.

Az a gyermek, akinek esetében azt a 
szakértői bizottság javasolja, további egy ne-
velési évig az óvodában részesül ellátásban, 
és ezt követően válik tankötelessé. 

A tankötelezettség teljesítése a tanév első 
tanítási napján kezdődik. 

Ha a gyermek az iskolába lépéshez szük-
séges fejlettséget korábban eléri, a kormány-
hivatal a szülő kérelmére, szakértői bizottság 
véleménye alapján engedélyezheti, hogy a 
gyermek hatéves kor előtt megkezdje tankö-
telezettségének teljesítését.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a 
szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló 
gyermeket kellő időben az óvodába, illetve 
az iskolába nem íratja be, továbbá az a szülő, 
aki nem biztosítja, hogy súlyos és halmozot-
tan fogyatékos gyermeke a fejlődését bizto-
sító nevelésben, nevelés-oktatásban vegyen 
részt, szabálysértést követ el.

2. 2013/2014. tanévre történő beiratko-
zás időpontja

2013. április 8. (hétfő) 8.00-18.00 óra között

2013. április 9. (kedd) 8.00-18.00 óra között

3. A beiratkozáshoz szükséges doku-
mentumok

A szülő az első évfolyamra történő beirat-
kozáskor köteles bemutatni:

– a gyermek személyazonosítására al-
kalmas, a gyermek nevére kiállított személyi 
azonosító és a lakcímet igazoló hatósági iga-
zolványt, (a gyermek lakcímkártyája) vala-
mint 

– az iskolába lépéshez szükséges fejlett-
ség elérését tanúsító igazolást. 

4. Felvételi eljárásrend

A szülőt továbbra is megilleti a nevelé-
si-oktatási intézmény szabad megválasz-
tásának joga, amellyel élve gyermeke adott-
ságainak, képességeinek, érdeklődésének 
megfelelően, saját vallási, világnézeti meg-
győződésére, nemzetiségi hovatartozására 
tekintettel szabadon választhat iskolát, kollé-
giumot.

Amennyiben a gyermek a tizennegyedik 
életévét betöltötte, és nem cselekvőképte-
len, a szülő ezt a jogát vele közösen gyako-
rolhatja.

Az általános iskola köteles felvenni, át-
venni azt a tanköteles tanulót, akinek la-
kóhelye, ennek hiányában tartózkodási 

helye a körzetében található (kötelező fel-
vételt biztosító iskola).

A József Attila Általános Iskola kötelező 
felvételt biztosít Martfű, Mezőhék teljes köz-
igazgatási területére vonatkozóan.

Amennyiben a kötelezően felvett gyere-
kek után férőhellyel rendelkezik, akkor az 
EMMI rendelet 24.§ (5) bekezdése alapján 
vehet fel tanulót.

Az iskola igazgatója a felvételi eljárásban 
a felvételről tanulói jogviszonyt létesítő, vagy 
a kérelmet elutasító döntést hoz, melynek 
határideje 2013. április 26.

Az iskola igazgatója köteles értesíteni a 
felvételi kérelem elbírálásáról a szülőt a dön-
tést megalapozó indokolással, a fellebbezés-
re vonatkozó tájékoztatással.

Hely hiány miatt történő elutasító döntés 
esetén, a kötelező felvételt biztosító intéz-
mény (körzetes iskola) vezetője, tanulói jog-
viszonyt létesítő határozatot köteles hozni.

5. Jogorvoslati lehetőség

Az igazgató által hozott döntés ellen a 
szülő jogorvoslati lehetőséggel élhet. 

A szülő jogszabálysértésre vagy ér-
deksérelemre hivatkozással nyújthat be ké-
relmet a kézhezvételtől számított 15 napon 
belül.

Az eljárást megindító kérelmet a fenn-
tartó, a Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-
pont által fenntartott intézmények esetében a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ 
Szolnoki Tankerületi Igazgatójához kell 
benyújtani.

RENDŐRSÉGI HÍREK

Cserényi Iván őrsparancsnok jelentése 
alapján

Február 28-án érkezett bejelentés egy 
martfűi lakostól, mert az egyik internetes 
oldalon vásárolt mobiltelefont, és az elu-
talt összegért nem érkezett meg a meg-
rendelt, előre kifizetett áru a megadott 
időpontig. Az ügyben tulajdon elleni sza-
bálysértési eljárást indított a rendőrség.

Március 2-án és március 5-én a Mun-
kácsy úton egy tiszaföldvári lakos köztisz-
tasági szabálysértést követett el, ellene 
eljárás indult. 

Március 6-án a Szolnoki úton egy mart-
fűi lakossal szemben indult eljárás, aki az 
igazoltatást megtagadta, ezért az intéz-
kedő járőr előállította a martfűi rendőrőrs-
re.                                    Magyar Mária

Az Új Széchenyi Terv ,,Mikrovállalko-
zások fejlesztése” című pályázatán 
1.071.540 forint vissza nem térítendő 
támogatást nyert a Penta Print kft. Az 
európai uniós támogatást 1.071.540 
forint visszatérítendő támogatott hitel és 
10% önerő egészítette ki, így összesen 
2.381.200 forintból korszerűsítette gép-
parkját a vállalkozás 2012. december vé-
gére. A beruházás segíti a nyomda piaci 
lehetőségeit, ezáltal a vásárlók igényei-
nek magasabb színvonalú kielégítését, 
biztosítva a cég jövőbeli sikereit.

A Penta Print kft. 1998. február 6-án 
kezdte meg működését Martfűn. Megha-
tározó tevékenysége nyomdai szolgálta-
tás. Alapvetően ofszet technológiával 
dolgozik. Az utóbbi időben egyre na-
gyobb igény merült fel a minőségi színes 
nyomásra, de kis példányszámban. Az 
ofszet technológia erre nem alkalmas. 
Ezért egészítette ki tevékenységét digi-
tális nyomással. A döntés beigazolódott. 
A megrendelések, a korábbi csökkenést 
követően, a beruházás után lassan növe-
kedésnek indultak. A helyi lapokban 
megjelent hirdetések után fokozatosan 
nőtt a kereslet a gyors, minőségi mun-
kára. 

A fejlesztés segíti a megrendelők 
szélesebb körű igényeinek kielégítését, 
ezáltal a Penta Print Kft. növekedési 
terveinek teljesülését.

A Xerox 7535-ös nyomtató, a hozzá-
tartozó DELL számítógép az új progra-
mokkal, a szerver és az új, színhű Sam-
sung monitor beruházása az Új Széc-
henyi Terv pályázati 
kiírása keretében,  vissza nem 
térítendő támogatással,  visszatérí-
tendő támogatott hitellel és 10% önerő 
biztosításával összesen 2.381.200 forint-
ból valósult meg.

Penta Print Kft.
Cím: 5435 Martfű, Gesztenye sor 1.

E-mail: info@pentaprint.hu
Telefon: +36 30 9853-857

www.ujszechenyiterv.gov.hu

GOP-2.1.1-11/M 
45%

45%

Új Xerox 7535 nyomtató a
Penta Print Kft.-nél az
Új Széchenyi Terv segítségével

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik édesapánk, nagyapánk, 
dédnagyapánk, 

id. JENEI JÁNOS
elvesztésének fájdalmában velünk 

osztoztak.

A gyászoló család

Február 13.
Tóth Olivér 
Káré Adrienn - Tóth István
Ifjúsági út

Február 20.
Csiker Péter Olivér
Csősz Edit - Csiker Péter

Február 27.
Katona Kálmán 
Winkert Katalin - Katona Kálmán
Madách út

Március 4.
Hreskó Nándor 
Katona Éva - Hreskó Ferenc
Május 1. út

Üdvözöljük
újszülötteinket
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REJTVÉNY

Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY

 2013. március
Megfejtés:

Árkon-bokron túl, az Óperenciás-tenge-
ren is túl, de még az üveg-hegyeken is túl, 
lakik a kurtafarkú kismalac.

Reggel felkel, kinyitja az ablakot és így 
szól: - a malac szavait a rejtvény víz-
szintes 5. sorában olvashatja.

A rejtvény víszintes 39. és 63. soraiban a 
„Martfű Város Kultúrájáért Díj” idei díja-
zottjainak neve olvasható.

Vízszintes:

1.Kerti szerszám; 17. Az aljára helyez; 
19. Elme; 20. Fel-alá a folyosón; 21. 
I.R.E; 22. Konyhakerti növény; 23. I.T.A; 
25. E.L.K.A; 26. Partner; 27. Főpap;  28. 
Trombitahang; 29. P.A.B; 31., A.O; 32. 
Sárga színű, mérgező elemet tartalmazó; 
33. Segélykérő jel; 34. Hím állat; 35. I. 
/Szent/ István király anyja; 37. Bolgár 
pénz; 38. Z.S.; 42. C.E; 43. Orvos, tréfá-
san; 44. Zörejt okoz, népiesen; 45. Csiga-
fajta; 46. K.I.L; 47. Hazai rockzenekar; 
49. Á.E; 50. Zenei, röv.; 51. N.M.V; 52. 
Kislányok játéka; 53. Óvodai dolgozó; 54. 
Felém; 56. Aromás ital; 57. Kör alakú; 58. 
Ildikó, becézve; 59. Kiporcióz; 61. Bejgli 
tölteléke; 62. Nadrágpelenka márka; 64. 
Zseblámpa tartozéka;

Függőleges:

1. Fogódzkodik; 2. Megfontolt, körültekin-
tő; 3. Páradús; 4. Gabonát vág; 5. A.K; 6. 
Gyaloglás; 7. Tengerentúli állam; 8. D.Z; 
9. Római 6-os; 10. Erre a helyre;  11. 
Fagylalt, olaszul /GELATO/; 12. …. Ono; 
John Lennon felesége; 13. E.D.A; 14. 
E.A; 15. Igaly …; olimpia bajnok sport-
lövő; 16. Nem arra; 18. A.J; 23. Füzet, ré-
giesen; 24. Hentesáru; 26. Televízió; 28. 
Nagyapa, gyerekszóval; 29. Átadás a fo-
cipályán; 30. Német város /BOGEN/; 32. 
Zsírozza; 34. Katona, régiesen; 35. 
S.Z.E; 36. L.M.L; 37. L.D.T.V; 39. Turnov-

FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Hogyan nyerhet? Ha a február, 
március, április, május havi lapszá-
mokban megjelenő rejtvények nyere-
ményszelvényeire ráírja a helyes 
megfejtést, kivágja, összegyűjti és 
május végéig elküldi vagy behozza a 
szerkesztőségbe.

A rejtvények megfejtői között egy-
hetes szálláslehetőséget sorsolunk 
ki két fő részére az önkormányzat 
Fonyód-Béla-telepen lévő üdülőjébe. 
Két szerencsés a Martfű Termál SPA 
50%-os kedvezményre jogosító utal-
ványát veheti igénybe, két fő részére, 
egy alkalomra szóló, egésznapos 
wellness napijegy vásárlásakor, a 
Toma-Bau Zrt. felajánlásaként. Egy 
kedves olvasónk pedig az Éva Koz-
metika, Takácsné Nádi Éva 5.000 Ft 
értékű ajándékutalványával lesz 
gazdagabb. 

A megfejtéseket május 31-ig lehet 
leadni a művelődési központ portá-
ján, a szerkesztőségben, vagy elkül-
deni levélcímünkre (Mártírok út 1.), 
névvel, címmel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pi-
henést kívánunk!  

A rejtvények összeállításával Ba-
kos András támogatja a Martfű Ma-
gazint.  Köszönet érte!  
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szky Tamás zenésztársa /János/; 40. Só-
zott, paprikázott, fokhagymás libaháj; 41. 
Szótlan; 42. Aszalt gyümölcsből, korpá-
ból készült leves; 43. Óvodás, népiesen; 
46. Károly, szlovákul; 48. Majomfajta; 49. 
Drága, népiesen; 51. Számára; 52. Best 
before, röv.; 54. Lábaihoz; 55. Nem a má-
siké; 56. Esetleg; 57. Az udvarra; 59. E.N; 
60. T.L; 61. Ezen a napon; 62. Paripa.

A TISZAFÖLDVÁRI FÉRFIKÓRUS 
EGYESÜLET elnöksége és tagsága 
köszönetét fejezi ki mindazoknak a vál-
lalkozóknak, egyesületeknek, intézmé-
nyeknek és magánszemélyeknek, akik 
támogatásukkal hozzájárultak a kórus 
szervezésében 2013. február 23-án 
megrendezett KULTURÁLIS EST 
sikeréhez.

Martfűi támogatók: Arany Főnix 
Patika, Bene Ferenc, Borsos Ildikó 
Virágüzlete, Bunge Magyarország Zrt. 
Martfűi Gyára, Coop ABC, Fegyvernek 
és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet, 
Good Market, Heineken Sörgyár, Rojkó 
Iván, Sinkáné Szőke Ilona, Szabóné 
Kocsis Julianna, Szent Luiz, SZIL-
TRADE 2005 Kft, Szilágyi Imre, Martfű 
Városi Művelődési Központ és Könyv-
tár, Martfű Városi Női Kar, Vianzo-Team 
Kft.

Köszönettel, a Tiszaföldvári
Férfikórus Egyesület
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Városi Jótékonysági Bál
ÖSSZEFOGÁS A BATA-EMLÉKMŰ JAVÁRA

KÖZÉLET

Vidéki kisvárosunk életében újabb kö-
zös tervek, célok mozdították meg és buz-
dították összefogásra az itt élőket. Jóté-
konysági bálra hívták, várták a szervezők 
Martfű lakóit március 9-én a Városi Műve-
lődési Központba. A város- és gyáralapí-

nan idetelepítette gyárát a Bata konszern, 
valamint a cseh nagykövetség is jelent-
kezett és biztosította önkormányzatunkat 
támogatásáról.

– Hogy miért ilyen későn állítjuk fel a 
szobrot a döntéshez képest, arra az a ma-

kellemes és pezsgős élményben volt ré-
sze annak, aki széke alatt aranycipőt talált 
elrejtve. 

A „Százlábúak tánca” címet kapta a 
Munkácsy úti óvoda nagycsoportosainak 
nagysikerű produkciója, mely a fellépések 
sorát nyitotta. Ugyancsak nagy tapsot kap-
tak a József Attila Általános Iskola 4.a osz-
tályának táncosai, akik a „Táncoló fekete 
lakkcipő” című műsorukkal  léptek a kö-

tónk tiszteletére május 1-jén felavatásra 
kerülő bronzszoborhoz járult hozzá vala-
mennyi vendég, aki e napon belépőjegyet 
vásárolt, és mindazok, akik adományaik-
kal támogatták a rendezvényt.  

Jó itt Martfűn élni! – hangsúlyozta kö-
szöntőjében Rágyanszky István, a Bata-
emlékbizottság vezetője. – 75 évvel eze-
lőtt egy nagyon fontos döntés született ar-
ról, hogy e helyen gyár és város épüljön. A 
terv megvalósult, és mi itt vagyunk, és sze-
retünk itt élni.

– Városunk a létét köszönheti J. A. Ba-
tának – emelte ki megnyitó beszédében 
dr. Kiss Edit polgármester. – Több, mint 
egy évvel ezelőtt, 2011 decemberében ha-
tározta el a képviselő-testület, hogy emlék-
művet állít a cipőgyár és a város alapítójá-
nak, Jan Antonin Batának. A ma lejátszódó 
társadalmi folyamatok feltétlenül indokolt-
tá teszik, hogy gondoljuk át a múltunkat, 
erre építsük a jelenünket és tervezzük a jö-
vőnket. Napjainkban, amikor a szociális 
helyzet is egyre rosszabb, egyre inkább 
kapaszkodunk a gyökereinkbe. Városunk 
a létét köszönheti J. A. Batának, aki csa-
ládjával együtt példát is állít elénk. Nem 
csak egy gyárat alapított a saját érdeke és 
profitszerzése érdekében, hanem egy te-
lepülést a gyára mellé. Munkásait minden 
jóval ellátta, mely a kor színvonalának ma-
gas szinten megfelelt. Sajnos ezt Martfűn 
nem tudta befejezni, mert közbeszólt a há-
ború, a világ számos helyén azonban sor-
ra hozta létre egymás után a Bata-városo-
kat. Ez a mai kor számára minta és példa 
lehet, amelyeket a gyökereken túlmenően 
tekinthetünk célnak is. 

Örömmel osztotta meg a bál vendégei-
vel, hogy az emlékműállítás hírére új bará-
tokra is szert tett városunk, hiszen tá-
mogatóként sokan felvették a kapcsolatot 
a város vezetésével. Amerikából a Bata 
család leszármazottai, Zlin városa, ahon-

gyarázat, hogy időt szerettünk volna adni 
ahhoz, hogy városunk lakói azonosulni 
tudjanak célkitűzéseinkkel. Fontos szá-
munkra, hogy a város közös akaratával, e-
gyütt tudjuk ezt megvalósítani – mondta el 
a polgármester.

A város- és gyáralapítónk tiszteletére 
rendezett városi események közül a jóté-
konysági bál a harmadik. Az elmúlt évben 
színvonalas gálaműsor nyitotta az emlé-
kezések sorát, melyet a nagy érdeklődés-
re szert tett Bata-emlékkiállítás követett.

 – Közös céljaink közösséget is ková-
csolnak, amely szintén fontos egy telepü-
lés életében, ahogyan ez a bál is. Örülök, 
hogy ilyen sokan eljöttek, kívánom, hogy 
érezzék jól magukat. Minden résztvevő-
nek köszönjük, hogy belépőjegyük meg-
vásárlásával támogatják közös céljainkat 
– emelte ki a polgármester.

A jótékonysági rendezvény a pódiumte-
remben szórakozással, az aulában büfé-
vel és a „Cikta cuki” süteményeivel, az 
emeleti galérián vacsorával várta a vendé-
geket. Meglepetés játékkal indult az est, 
ahogyan Rágyanszky István fogalmazott, 

zönség elé. A táncműfajok különleges, iz-
galmas keveredése aratott osztatlan sikert 
a műsorok folytatásában. A Nevesincs 
táncegyüttes legújabb meglepetése, a 
martfűi néptáncosok, balettosok és break-
esek látványos, közös koreográfiája a 
„Suszter tánc”címet kapta.

 A báli hangulathoz, a hajnalig tartó tánc-
hoz a szolnoki Tiszti Klub Tánczenekara 
szolgáltatta a jó zenét Terjéki Kata vezeté-
sével. Az éjjeli társastánc bemutató De-
mény Dóra és Bárándi János színvonalas 
előadásával szórakoztatta a vendégeket.  
A program, ami igazi szombat esti lázzá 
varázsolta az estét, a táncverseny volt, 
melyet a szervezők találóan interaktív ér-
vényesülési lehetőségnek neveztek. 

A felajánlásoknak köszönhetően sok és 
nagy értékű tombolatárgy gyűlt össze, me-
lyet az éjféli sorsoláson vehettek át a sze-
rencsések. Különlegességként szolgált a 
tombolahúzás fődíja, mely a május 1-jén 
avatásra kerülő szobor kicsinyített mása, 
Gyurcsek Ferenc Munkácsy-díjas szob-
rászművész alkotása. Azonnal nyerő tom-
bolákkal is sok meglepetés ajándék várta 
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ÖNKORMÁNYZAT

Bata-emlékmű
A CSEH NAGYKÖVETSÉG KÉPVISELŐI IS ÖRÖMMEL
TÁMOGATJÁK MARTFŰ SZOBORÁLLÍTÁSI TÖREKVÉSEIT

Gyár- és városalapítónk, Jan Antonin 
Bata emléke előtt méltó módon tiszteleg-
ve készül Martfű, a város vezetői és lakói 
egyetértésében, a cseh cipőgyáros szob-
rának felállítására.  A hírre tavaly a cseh 
konzul, februárban pedig a cseh nagykö-
vet asszony is városunkba látogatott, örö-
mükről és támogatásukról biztosítva a 
nemes kezdeményezést. 

Helena Bambasová, a Cseh Köztársa-
ság magyarországi nagykövete, valamint 
Milan Peprnik cseh konzul február 18-án 
dr. Kiss Edit polgármester meghívására 
töltöttek egy napot Martfűn. Ismerkedve 
az emlékhely avatás közelgő eseménye-
ivel, a találkozás a cseh-magyar kulturális 
kapcsolatok erősödését is szolgálja, im-
már nem első alkalommal.

– Településünk és cipőgyárunk erede-
te is Jan Antonin Bata híres cseh szemé-
lyiségre vezethető vissza. A Cseh Köztár-
saságban nagy kultúrája van annak a 
mentalitásnak, melyet a cseh Bata fivérek 
testesítettek meg. Ezt a gondoskodó, kre-
atív vállalkozó mintát világszerte terjesz-
tette Jan Antonin Bata, illetve utódai. Mi, 
amikor most a településünk előtörténeté-
vel foglalkozunk, szükségszerűnek tart-
juk, hogy a cseh kapcsolatokat feleleve-
nítsük, ápoljuk – emelte ki a polgármes-
ter.

A szoborállítás híre nagy érdeklődést 
váltott ki, és nem csak városunkban. Kö-
zel egy esztendeje, a terveinkről a világ-
hálóról értesülve szinte azonnal ideláto-
gatott a cseh konzul, melyet polgármes-
terünk látogatása követett a Cseh Köztár-
saság Magyarországi Nagykövetségén. 
Lévén, hogy az országban ez idáig egye-
dülálló egy cseh személyiség szobrának 
felállítása, Martfű kivívta a cseh nagykö-
vetasszony érdeklődését.   

Martfűi látogatásán megismerkedett a 
településsel, az önkormányzat vezetői-

a tombolavásárlókat. A várostörténeti totó 
helyes megfejtői között pezsgőt sorsoltak 
ki.

– Sikeres rendezvényt tartottunk a vá-
rosi jótékonysági bálon, ahol több mint 200 
vendég jelent meg. Nagyon hangulatos 
táncos estet tartottunk, aki ott volt, minden-
ki jól érezhette magát – mondta el Rá-
gyanszky István, a Bata-emlékbizottság 
elnöke. – Az összefogás ez alkalommal is 
megmutatkozott a szervezésben, az elő-
készítő munkákban. Az önkormányzat és 
intézményei, a művelődési központ, a mé-
dia csoport, az óvodák dolgozói, a nyug-
díjasklubok és egyéb civil szervezetek tag-
jainak segítő munkája járult hozzá a bál si-
keres lebonyolításához.

A Bata-konszern a 30-as évektől szerte 
a világon közel 100 új gyárat építet, Cseh-
országból kiindulva Európa országain ke-
resztül, Indiában és Dél-Amerikában. En-
nek egy mozzanata volt a martfűi Cikta Rt. 
és a település területének megvásárlása 
1940-ben. A lakosok nagy része a kör-
nyékből származott, illetve Érsekújvárról is 
nagyon sokan érkeztek. A kezdetek emlé-
keiből sok él a martfűiekben, főleg az idő-
sebb korosztály tagjaiban, akik ennek az 
időszaknak részesei voltak. Egy olyan 
gyárban dolgozhattak, amely nem csak 
biztos munkát és a körülményekhez ké-
pest jó fizetést adott munkásainak, hanem 
kivételesen jó szociális lehetőségekről is 
gondoskodott számukra. Olyan lakásokat, 
kulturális és orvosi ellátást biztosított az 
idetelepülőknek, már a 40-es évek végén, 
amely az Alföldnek ezen a részén nem volt 
gyakori. Ezekről a pozitívumokról, Martfű 
és a gyár kialakulásának meghatározó 
eseményeiről, a Bata család jelentőségé-
ről az elmúlt 4-5 évtizedben sajnos nem 
volt szó, ennek ellenére az itt élők jó szív-
vel megőrizték. Most éppen utolsó pilla-
natban – amikor az idősek közül még hite-
lesen tudnak visszaemlékezni a múltra –, 
az emlékeket kötelességünk felelevení-
teni. Úgy érzem, hogy képviselő-testü-
letünk ez ügyben nagyon felelősségtelje-
sen és helyesen járt el. Martfű különleges-
nek számít a tekintetben, hogy pontosan 
ismerjük megalapításának körülményeit, 
valamint J. A. Bata személyét, aki települé-
sünk létrehozásáról döntött. Éppen ezért 
nagyszerű dolog városalapítónknak szob-
rot állítani, amit a lakosság is támogatni kí-
ván.

Martfű Város Önkormányzata, valamint 
a Bata-emlékbizottság köszönetét fejezi ki 
a jótékonysági bál szervezésében, lebo-
nyolításában közreműködő intézmények 
és civil szervezetek munkájáért, és vala-
mennyi résztvevő, támogató segítségéért, 
mellyel tiszteletüket kifejezve hozzájárul-
tak J. A. Bata szobrának felállításához.

Magyar Mária

A bálról televíziós összefoglaló is 
készült, ami a www.martfu.hu városi 

honlapon látható.

nek kíséretében megtekintette többek kö-
zött a Bata emlékkiállítást, majd a szobor 
leendő helyét a cipőgyárosról elnevezett 
téren.

Mint mondta, a szívélyes fogadtatás 
örömmel töltötte el, és szívesen ismerte 
meg közelebbről is Martfű terveit, melyek 
a híres cseh cipőgyáros emlékét éltetik. 
Elmondta, hogy a látogatás fő oka az a 
kapcsolat a Cseh Köztársaság és Martfű 
között, melyet Jan Antonin Bata szemé-
lye alapozott meg.

– Örömmel értesültünk arról, hogy 
Martfű szobrot készül állítani Jan Antonin 
Bata tiszteletére, annál is inkább, mert ez 
lesz az első, cseh személyiségről alkotott 
szobor, mely magyarországi közterületen 
áll majd – hangsúlyozta Helena Bamba-
sová, Csehország nagykövete. – Nagy 
örömmel tölt el ez az esemény, és úgy vé-
lem, hogy a Bata család szimbóluma a 
hosszútávra tervező vállalkozónak, aki 
nagy gondot fordított arra, hogy munká-
sai milyen körülmények között élnek, mi-
lyen módon fejlődik a város, ahol gyárat 
alapított. Ezen a téren az ő munkássága 
máig élő jelentőséggel bír.

A nagykövetasszony az emlékhely lét-
rehozásának részleteit is megismerve töl-
tötte napját vendéglátói társaságában. 
Hivatkozva a polgármesterrel, a városve-
zetéssel ez idáig kialakult jó kapcsolatra, 
támogatásáról, segítőszándékáról is be-
számolt. – A szoborállítás megvalósításá-
hoz szeretnénk szerény mértékben hoz-
zájárulni, és reméljük, hogy ez a mostani 
kezdeményezés egy hosszabb távú, gyü-
mölcsöző kapcsolat kezdete lesz – emel-
te ki Helena Bambasová. 

A szobor május elsejére tervezett ün-
nepélyes avatására is szívesen jönnek el 
Csehország nagykövetségéről, hiszen, 
ahogyan mi, úgy ők is kiemelkedő ese-
ményként tartják számon.

Magyar Mária
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Farsang

KÖZÉLET

Farsangi hangulatban, de már a ta-
vasz közelgő ünnepét, a nőnapot köszön-
tötték a Martfűi Mozgáskorlátozottak 
Klubja, mint házigazda idei, első találko-
zóján. A nagyszabású rendezvényre 13 
klub tagjai fogadták el a meghívást márci-
us első napján, ezzel is erősítve a sérült 
emberek számára baráti közösségeket 
nyújtó szervezetek összetartását.

Mucsi Józsefné Ibolya, a martfűi klub 
vezetője nyitotta meg a rendezvényt, üd-
vözölve vendégeiket. Aktív klubtársaival 
együtt közösen készültek erre a napra, jó 
házigazda módjára gondoskodva arról, 
hogy mindenki kiválóan érezze magát.

Összesen 160-an vettek részt a dél-
előttől egészen a késő délutánig tartó mu-
latságon. Békéscsabáról a Békés Megyei 
SINOSZ csoportja jött el, a SINOSZ gyu-
lai, orosházi, mezőtúri és szentesi klubjai 
is elfogadták a meghívást. Mozgássérül-
tek helyi csoportjai érkeztek Szolnokról, 
Mezőtúrról, Rákóczifalváról és Csong-
rádról. Részt vettek a Szolnoki Kabaré és 
Dalkör nyugdíjas tagjai, Martfűről pedig a 
Jóreménység Klub, a Kossuth és a Városi 
Nyugdíjasklub tagjai is. 

Köszöntők, ebéd, versek, zenés-tán-
cos műsorok töltötték meg a találkozó 
napjának színes programját, különös fi-
gyelmet fordítva a nemzetközi nőnap ün-
nepére.

– Nehéz szavakkal kifejezni, amit mi 
férfiak érzünk a nők iránt, pedig a nők szí-
véhez a szavakon át visz az út – hangsú-
lyozta köszöntőjében Sági István ország-
gyűlési képviselő. – Lelkiismeret furda-
lást okoz az, hogy egyetlen nap van az 
évben, amikor olyan odaadással fordu-
lunk a nők felé, amilyennel egész évben 
kellene. A hétköznapokban sokszor el-
mulasztjuk kifejezni az Önök iránti tiszte-
letet, pedig tartozunk ezzel a gondoskodó 
türelmükért, az óvó szeretetükért, az ön-
feláldozó gondoskodásukért, a tiszta ru-
háért, a finom ételért, a családi fészek 
melegéért.

A rendezvény házigazdáinak odaadó 
szervező munkáját, egész évben aktívan 
működő klubéletüket hangsúlyozva üd-
vözölte a régiós méretű találkozó jelentő-
ségét dr. Kiss Edit polgármester. – Egy 

város vezetése számára alapvető feladat 
és kötelesség, hogy a közösséget nyújtó 
civil szervezeteit erősítve támogassa, se-
gítse őket működésükben. Különösen 
fontos ez egy olyan egyesület esetében, 
amely sérült emberekkel foglalkozik. Ve-
zetőjük Mucsiné Ibolya méltán büszke a 
tagokra, mint ahogyan én is, hiszen vá-
rosunk hírnevét is öregbítve szervezték 
meg ezt a sikeres rendezvényt is, szám-
talan másik mellett. Szervező munkáju-
kért ezúton mondok köszönetet.

A farsangi - nőnapi ünnepre meghí-
vást kapott Boldog István országgyűlési 
képviselő is, aki tiszteletének és köszö-
netének adott hangot beszédében. – A 
hölgyek az egész életünket jelentik, hi-
szen életünket köszönhetjük nekik és fél-
tő gondoskodásukat, mellyel végigkísér-

160-AN ÜNNEPELTEK EGYÜTT A RÉGIÓ
FOGYATÉKKAL ÉLŐ ÉS MOZGÁSSÉRÜLT
SZERVEZETEI MARTFŰN

nek utunkon. Köszönöm minden jelenlé-
vő hölgynek, hogy boldoggá tesznek min-
ket, férfiakat.

Sági István és Boldog István, valamint 
a mozgássérültek csoportjának férfitagjai 
nőnap alkalmából virággal is köszöntöt-
ték a klubok nőtagjait. 

A csaknem egész napos program 
újabb emlékezetes élménnyel gazdagí-
totta a mozgássérült baráti klubok kap-
csolatait. – Az összetartásra, egymás tá-
mogatására a mi közösségeinkben talán 
még az átlagosnál is nagyobb szükség 
van, mint ahogyan ezekre a jó hangulatú 
találkozásokra is – emelte ki a martfűi 
klub vezetője, Mucsiné Ibolya, aki klub-
társaival együtt örömmel fogadta a ven-
dégek elismerését az igazán jól sikerült 
farsangi - nőnapi buliról.     Magyar Mária

Farsang a József Attila Általános Iskolában
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József Attila Általános Iskola
DIÁKOLIMPIAI DÖNTŐBE JUTOTTAK A MARTFŰI KARATÉSOK

OKTATÁS

Március 9-én az egyik legrangosabb 
hazai gyermekversenyen szerepelt kima-
gaslóan a Victory Martfűi Kyokushin Ka-
rate Klub. A Diákolimpián vettek részt, 
melyet Hajdúszoboszlón rendeztek meg. 
A már jól megszokott versenyzői csapat 
mellett, idén újabb versenyzők is lehető-
séget kaptak az első hely elnyerésére. 
Mind kiváló felkészülést végeztek, ered-
ményeik mégis meglepetést okoztak a 
nehéz hazai mezőny tekintetében. A kö-
vetkezetes munka és szorgalom eredmé-
nyeként Magyar Pál hozta el formagya-
korlatban az első bronzérmet. A másodi-
kat már Csillag Bence érdemelte ki, aki 
nem érte be ennyivel, hiszen küzdelem-
ben meg sem állt az aranyig. Ebben a ka-
tegóriában szinte a martfűiek foglalták el 
a dobogót, mivel Bence mellé Iglódi Ger-
gő léphetett fel a 3. helyre.

Reméljük, legközelebb a döntőben ta-
lálkozik a két versenyző. Szintén 3. he-
lyen végzett küzdelem versenyszámban 

Csillag Péter, és a klub legújabb verseny-
zői Nagy Ferenc, Ónodi Ábel és Gulyás 
Milán is.

A sok bronzérem mellett azért sikerült 
arannyal zárni a napot Budai Attilának kö-
szönhetően, aki idén kezdett versenyezni 
leütéses szabályrendszerben. Attila az 
első körben fejrúgással szerzett pontot, 
majd combra rúgta le ellenfelét, így me-
netelt magabiztosan az 1. helyig.

A fiatal versenyzők eredményeikkel 
mind továbbjutottak a Diákolimpia Orszá-
gos Döntőjébe, melyre már megkezdték 
felkészülésüket mestereikkel együtt.

A közös készülés oka, hogy március 
24-én Szentesen küzdenek meg a felnőt-
tek az Európa-bajnokságra való kvalifiká-
cióért, köztük Müller Anita, Búzás Gábor 
és Pető Krisztián. 

Szurkoljunk együtt, hogy a gyerekeké-
hez hasonló eredményekkel gazdagít-
hassák klubjuk és városuk hírnevét!

Körmöndi Lídia

NAGY ESEMÉNYEK  NYOMÁBAN – TÖRTÉNELEMVERSENY

Ebben a tanévben is megszerveztük a 
történelmi csapatversenyt a József Attila 
Általános Iskolában. Januártól 2 írásbeli 
fordulóban ösztönöztük diákjainkat a tör-
ténelmi könyvekben, lexikonokban való 
búvárkodásra. A felsős tanulók csapatai 
szorgalmasan keresgették az információ-
kat az interneten, a városi és az iskolai 
könyvtárban. Március elejére kiderült, 
hogy melyik csapatok gyűjtötték össze a 
legtöbb pontszámot az írásbeli fordulók-
ban. A március 11-én és 13-án megrende-
zett szóbeli fordulókon már két kategóriá-
ban versenyeztek a történelmet kedvelő 
tanulók. Mindannyian alaposan felké-
szültek az 1848-49. évi forradalom és 
szabadságharc eseményeiből. Egérrág-
ta szöveget, villámkérdéseket, kereszt-
rejtvényeket, képes feladványokat kellett 
megfejteniük. Jó hangulatú, vidám vetél-
kedőn elevenedtek meg a magyar forra-
dalom és szabadságharc eseményei. 

A „Tehetséges Tanulókért” Alapítvány 
támogatása révén az 1-3. helyezett csa-
patok könyvjutalomban részesültek. 

A legeredményesebb kis történészek:

- 1. helyezettek lettek a 6.b (Pásztor Ge-
orgina, Bogdán Luca, Stoica Bodor Sára, 
Mátyás Vanda) és a 7.a (Melis Eszter, 
Tóth Boglárka, Arlett Vanda, Ökrös Haj-
nalka) csapatai,

- 2. helyen végeztek a 6.a (Kómár János, 
Krakkai Dániel, Szabó Nikol, Makai 
Renáta) és a 7.b (Nagy Dávid, Szabó Ré-
ka, Iglódi Gergő, Bakó László) csapatai,

- 3. helyet szerezték meg a 6.c (Rigó Re-
beka, Kovács Anita, Lovász Anita, Ko-
vács Zsuzsanna) és a 8.a (Fülöp Ádám, 

Bontovics János, Vadas Bence, Bana Ta-
más) csapatai.                   Köntés Anikó

KIEMELKEDŐ EREDMÉNYEK

Március 12-én rendezték meg a ha-
gyományos Damjanich-napokat Cibak-
házán. Az énekversenyen kiemelkedő 
eredményt értek el tanulóink. 1. helyezet-
tek lettek: Stoica Bodor Sára (6.b) és Ki-
szel Kitti (7.c). 3. helyet szerzett Bacsik 
Ágnes (6.b).

Február 28-án tartották meg a „Szép 
Magyar Beszéd” Verseny területi fordu-
lóját Szolnokon. Balanescu Liliána (6.a) 
3. helyen végzett ezen a megméretteté-
sen.

Befejeződött az iskolai nyelvi játé-
kunk. A logikai gondolkodásra épülő, já-
tékos anyanyelvi feladatsor megoldásá-
ban az 5-6. évfolyamos diákjaink jeles-
kedtek. A legügyesebb nyelvészeink: Tor-
ba Sándor (6.c), Erős András (5.b) és Ha-
bara Dorina (6.c) könyvjutalomban része-
sültek.                                Köntés Anikó

Február 15-én, pénteken rendezték 
meg nagy sikerrel az általános iskola far-
sangját. Rendhagyó tanítási órákkal, jel-
mezes kavalkáddal, és az ilyenkor elma-
radhatatlan délutáni farsangi bulival bú-
csúztatták a telet a diákok. A jó hangulatú 
programok mellé a szülői munkaközös-
ség mindig népszerű büféje várta a far-
sangolókat, gondoskodva a gyerekek 
kedvenc ételeiről, italairól.

Ötletes jelmezek, álarcok, mesés öltö-
zékek és felhőtlen jó hangulat járta át e 
napon az iskola tantermeit. Az alsó tago-

zatos osztályok élvezték leginkább a 
maskarás ruhabemutatót. A télűző viga-
dalom alkalmából rendezett bulin pedig 
kicsik és nagyok is örömmel vettek részt. 
A jelmezekért az ügyes kezű szülőknek, a 
farsangi büfé gazdag kínálatáért pedig az 
SZMK-s szülőknek jár hálás köszönet.

Az iskola egész napos farsangja, a 
gyerekek örömén túl, a népi hagyomá-
nyokat is szolgálva hagyta maga mögött 
a telet, csalogatva az intézmény falai kö-
zé a várva várt tavaszt. 

Magyar Mária
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90. SZÜLETÉSNAPJÁT ÜNNEPELTE

Fejes Jánost, városunk egyik legidő-
sebb polgárát az önkormányzat munkatár-
sai is felköszöntötték születésének e jeles 
évfordulója alkalmából. János bácsi jó ke-
délyűen, fiatalosan fogadott bennünket 
Landler úti otthonában, rendre magához 
ragadva a beszélgetés fonalát idézte fel 
élete fontos eseményeit, időszakait.

Örömmel hallgatta dr. Kiss Edit polgár-
mester köszöntő szavait és vette át tőle az 
Orbán Viktor, Magyarország miniszterel-
nöke kézjegyével ellátott emléklapot.

„Ez az emléklap hivatott kifejezni szép 
korú polgáraink iránti tiszteletünket és há-
lánkat. Ebből az ünnepi alkalomból kívá-
nok Önnek jó egészséget és további bol-
dog éveket.” – olvasható a János bácsi ne-
vére kiállított dokumentumon, amellyel 
egy kis summa is járt.  

János bácsi Mezőtúron született, 1923. 
február 15-én, földműves családban. 
Édesapjával szőlőt munkáltak, egészen 
addig, míg 1950-ben fejősként el nem he-
lyezkedett a Héki Állami Gazdaságban, 
ahol akkoriban 1200 tehenet fejtek, és 
ahol nyugdíjazásáig dolgozott.

– Apukám a régi dolgokra nagyon em-
lékszik! – mondta a lánya, Némethné Esz-
tike. És valóban.

– Először kézzel fejtünk, majd később 
hozták a fejőgépeket. Időközben eladták a 
szerencsétlenek a jó magyartarka tehe-
neket, új fajtát hoztak helyettük. Hajnal há-
romkor keltünk, délután is mentünk, de 
sokszor három műszakot is vállaltunk.

Hosszú életében 1947-ben talált társra, 
feleségével az elmúlt év őszén ünnepelték 
házasságuk 65. évfordulóját. Amikor rá-
kérdeztem, hogy hogyan ismerkedtek 
meg, vidáman vágta rá: – Azt nem mon-
dom meg!, de már mondta is, hogy egy 
unokatestvére lakodalmán találkoztak, 
ahol bizony zokon vették, hogy nem a ro-
kon lányokkal táncol, hanem a leendő fele-
ségével.

Pontosan emlékszik arra is, hogy 60 é-
ves korában, 1983-ban hatezer forinttal 
ment nyugdíjba.

1950-ben költöztek Tiszaföldvárról 
Martfűre, 1956-ban pedig új helyre, a Gaz-
daságba. 1969-ben családi összefogással 
építették azt a házat, ahol most is élnek, s 
ahol megannyi csodálatos hímzés dicséri 
a háziasszony szorgalmát.

Jószággal egyébként is szeretett fog-
lalkozni, tyúkokat ma is tart. Azt vallja, 
hogy nem megy tán ki az udvarra úgy, 
hogy a más jószágát nézi. Kaptak egy hold 
háztájit, ahol kukoricát termeltek. Másra 
már nem is jutott idő. Három órakor kelt, 
volt, amikor három műszakot is vállalt a 
tehenészetben.

János bácsi népes családja, gyerekei, 
unokái és dédunokái körében ünnepelte 
születésének e kivételes évfordulóját.

Két Martfűn élő gyermekük, Eszter és 
János a támaszuk. Harmadik gyermekük, 
Imre, hat éve halt meg.

Esztike fia Martfűn, lánya Szegeden, 
János két lánya Martfűn, fia pesten, nevelt 
lánya Miskolcon él. Imre két lánya Tisza-
földváron lakik. Mindannyian főiskolát 
vagy egyetemet végeztek. Számos dédu-
nokával is megörvendeztették már az egy-
re népesebb családot.

Hét közben, ahogyan fogalmazott, 
kettecskén vannak, ellátja a Mamit, aki egy 
kicsit gyengélkedik. - Még elég jól vagyok, 

KÖZÉLET

az étvágyam jó, megvan a kis pálinka, a 
bor, de csak szódával!

A gyerekek mindennap rájuk néznek. 
János bácsinak sokszor fáj a lába, de 
annyira nem, hogy ne induljon el egy kis 
sétára. Elmegy postára, boltba, vásárolni. 
Négykerekű kiskocsijával hol itt, hol ott be-
szélget egy kicsit, azzal a kiegyensúlyo-
zottsággal, vidámsággal, amely 90 éves 
kora ellenére is árad a szavaiból, mozdula-
taiból.

János bácsinak és kedves feleségének 
is további szép éveket és jó egészséget kí-
vánunk!                      Herbály Jánosné

ISMÉT KUPASIKEREKKEL 
TÉRTEK HAZA NŐI
 KÉZISEINK

Ezúttal a Kiskunfélegyházán, február 
23-án megrendezett Kiskun Kupa mérkő-
zésein remekeltek városunk kiváló kézi-
labdázói.  A Martfűi Női Kézilabda Csapat 
tagjai Csongrád és Bács-Kiskun megye 
csapatát legyőzve vehették át a legjob-
baknak járó kupát. Szombati sikerüket 
koronázva az aranyérmes martfűi csapat 
Fejes Brigitta játékostársuk aznapi kie-

melkedő teljesítményét is megünnepel-
hette, aki a rangos mérkőzésen a Kiskun 
Kupa gólkirály címét érdemelte ki, a vele 
járó kupával. 

A Kiskun Kupa női kézilabdatornán 

Kiskunfélegyháza Városi Sportcsarnoká-

ban reggeltől késő délutánig folytak az 

edzőmérkőzések, csapatversenyek, 

melyről Martfű sportsikereit tovább hal-

mozva tértek haza kézilabdázóink, év 

eleji teljesítményüket, jó formájukat re-

mélhetőleg ezzel az előttünk álló eszten-

dőre is előrevetítve.         Magyar Mária  
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Civil pályázat
2013-TÓL CSAK BEJEGYZETT CIVILSZERVEZET KAPHAT
ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁST

Az államháztartásról szóló törvény új 
alapokra helyezte a civilszervezetek támo-
gatásának rendjét. Az új jogszabályoknak 
megfelelő, a Martfűn működő civilszerve-
zetek számára nyújtható önkormányzati 
támogatásokról szóló helyi rendeletet feb-
ruár 14-i ülésükön tárgyalták és fogadták 
el a képviselők. A bejegyzett civilszerveze-
tek március 31-ig pályázhatnak önkor-
mányzati támogatásra a rendelet mellék-
lete szerinti pályázati adatlapon.

Az önkormányzat jogi és adminisztratív 
támogatást is kínál a helyi civilközösségek 
működésének hivatalossá tételéhez: a be-
jegyeztetésükhöz térítésmentes ügyvédi 
segítséget kapnak, a kettős könyvelésre 
való áttérésüket, pénzügyi és pályázati el-
számolásaik elkészítését pedig a művelő-
dési központ gazdasági munkatársa segí-
ti.

A civilszervezetekre vonatkozó első kö-
rös önkormányzati pályázati kiírás elfoga-
dására a következő, február 25-i ülésen 
került sor. Ezt a pályázatot várhatóan júni-
usban újabb követi azon civilszervezetek 
számára, amelyek bejegyzése folyamat-
ban van.

A képviselő-testület nagy hangsúlyt he-
lyez arra, hogy anyagilag is támogassa a-
zon civil szervezeteit, melyek jelentős 
részt vállalnak a város szociális, egész-
ségügyi, idegenforgalmi és kulturális fela-
datainak megvalósításában. Ennek érde-
kében minden évben, az adott év költség-
vetésében fedezetet biztosított a civil szer-
vezetek támogatására, melyek odaítélése 
egyedi kérelem alapján történt.

A civilszervezetekre vonatkozó új előí-
rások olyan önkormányzati szabályozást 
tettek szükségessé, amely részletesen 
rögzíti a civilszervezetek támogatási fel-
tételeit, a pályázati rendszert és az ellen-
őrzés szabályait is.

– Az egységes jogi szabályozás révén 
a civilszervezetek számára átláthatóbbá, 
egyértelművé válik az önkormányzati tá-
mogatási rendszer, megfelelve ezzel a 
közpénzekből juttatott támogatások tár-
sadalmi és jogszabályi elvárásainak is. 
Ezen túl a képviselő-testületnek továbbra 
is fontos feladata, hogy segítse a civil szer-
vezetek tevékenységét, könyvvezetési és 
egyéb kötelezettségük teljesítését – olvas-
ható dr. Kiss Edit előterjesztésében. 

– Ennek érdekében a Martfű Városi 
Művelődési Központ és Könyvtár szerve-
zeti kereteiben 2013. január 1-től meg-
szerveztük a civilszervezetek jogi, pénz-
ügyi, gazdálkodási és pályázati tevékeny-
ségének segítését.

Az önkormányzat az új jogszabályi fel-
tételeket teljesítve hirdetett pályázatot a 
költségvetésében civil szervezetek szá-
mára elkülönített keret terhére.

A pályázati kiírás alapján támogatás 
nyújtható a szervezetek működési kiadá-
sainak finanszírozásához, rendezvények 
megvalósításához, a benyújtott pályáza-
tok önrészének biztosításához, a hazai és 
nemzetközi kapcsolatok ápolásával 
összefüggő kiadások fedezéséhez.

A pályázatok benyújtási határideje 
2013. március 31. A benyújtott pályáza-
tokat az Oktatási, Művelődési, Sport, Civil- 
és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága véle-
ményezi, a támogatás odaítéléséről a kép-
viselő-testület dönt a pályázat benyújtási 
határidejét követő soros ülésen. 

A támogatásban részesített szervezet-
tel az önkormányzat támogatási szerző-
dést köt, majd a támogatás kedvezménye-
zettjének neve, a támogatás összege és a 
támogatási cél Martfű Város hivatalos in-
ternetes honlapján közzétételre kerül.

A pályázattal kapcsolatban konzultáci-
ós lehetőséget az aljegyző biztosít ügyfél-
fogadási időben, személyesen a Polgár-
mesteri Hivatalban, vagy a 450-222-es te-
lefonszámon.

Herbály Jánosné, Magyar Mária

Diák sakksikerek
Az általános iskola tanulói ismét 

kiemelkedően szerepeltek a diákolimpia 
megyei döntőkön. 

A február 23-i egyéni döntőkön Arlett 
Vanda első helyezést ért el, mellyel az 
országos döntőbe került. 

További előkelő helyeken végeztek: 
Pál Ágnes és Lakatos Liza 2., Kókai 
Doren 3., Pfeffer Csenge, Rácz Norbert 
5., Rupa Csaba 13., Adorján Dániel 
pedig 15. lett.

A március 9-i csapatdöntőkön a felső 
tagozatos lányok (Arlett Vanda, Pfeffer 
Csenge, Pál Ágnes, Lakatos Liza) az 
első helyezéssel szintén országos dön-
tősök. 

Az alsó tagozatos lányok (Kókai 
Doren, Szűrös Virág, Benedek Petra) a 
második, a szintén alsó tagozatos fiúk 
(Adorján Dániel, Rupa Csaba, Ollé 
Zoltán) a 9. helyen végeztek.        -SZD-

KERESSÜK MARTFŰ
LEGSZEBB
KONYHAKERTJEIT

Martfű város önkormányzata is csatla-
kozott „A legszebb konyhakertek” – Ma-
gyarország legszebb konyhakertjei orszá-
gos programhoz. A Karcag Város Önkor-
mányzata által meghirdetett, immár orszá-
gossá vált konyhakert pályázat, minta-
program célja, hogy a konyhakertek, zárt-
kertek visszakapják régi funkcióikat, tulaj-
donosaik megtermeljék a számukra szük-
séges zöldséget, gyümölcsöt.

A pályázatra a konyhakertek, gyümöl-
csösök tulajdonosai 2013. április 15-ig je-
lentkezhetnek a Martfűi Polgármesteri Hi-
vatalban valamint Szekeres Mónika Gi-
zella önkormányzati képviselőnél.

Az elvárások között szerepel egyebek 
mellett, hogy a kertben minimum öt, erké-
lyen, balkonon minimum 3 különböző 
konyhakerti növényt termesszenek, a kert 
rendezett környezetben helyezkedjen el, 
valamint a megtermelt zöldségek, gyümöl-
csök minősége megfelelő legyen. A meg-
művelt terület legyen ötletesen kialakított, 
szép, megfelelően gondozott, gyommen-
tes és egyben hasznos.

Nevezési kategóriák a megművelt föld-
terület méretei alapján: - Balkon (Erkélyen 

2)kialakított), - Mini (10-50 m , - Normál (50 
2m  felett), - Zártkert 1. kategória (Zöldség), 

Zártkert 2. kategória (Gyümölcsös).

Előnyt élvez a komposztálás, a bio/öko 
módszerek alkalmazása, öntözés esetén 
a csatorna/esővíz használata.

A díjazásra kategóriánként kerül sor, 
helyi és országos szinten egyaránt. Az or-
szágos díj Györffy Sándor Munkácsy- és 
Magyar Örökségdíjas szobrászművész al-
kotása valamint a legszebb konyhakert tu-
lajdonosa a Vidékfejlesztési Minisztérium 
elismerő oklevelét is átveheti.

A kerteket két alkalommal, előzetes idő-
pont egyeztetést követően, május 1-jétől 
augusztus 31-ig tekintik meg a bírálóbi-
zottság tagjai. Az eredményhirdetésre pe-
dig várhatóan 2013. szeptember 2-án ke-
rül sor.

„A legszebb konyhakertek” program 
szervezői várják minden zöldség / gyü-
mölcs termesztő kertművelő jelentkezé-
sét!                              Herbály Jánosné

Martfű város polgármesterének felhí-
vása „A legszebb konyhakertek” program-
hoz való csatlakozásra, valamint a jelent-
kezési lap „A legszebb konyhakertek” 
versenyre a www.martfu.hu városi honla-
pon is elérhető.

MEGEMLÉKEZÉS

Berta Andrásné /Kovács Erzsébet/ 
halálának 1. évfordulójáról.

„Szívünkben örökké élsz!”

Lányaid és unokáid
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„GYŐZELMET VETTÉL, Ó FELTÁMADOTT...“

ÜNNEPVÁRÓ

A kereszténység legnagyobb ünnepe a 
Húsvét. Az Egyház tudtára adja az embe-
reknek az örömhírt: Jézus feltámadt, az 
életnek nincs vége a halállal!

A húsvéti időszak két részből áll:

1. A nagyböjt szent 40 napjából, amely 
hamvazószerdával kezdődik. Ez az időszak 
a bűnbánat, a böjt, az önmegtagadás, az Is-
tennel és egymással való kiengesztelődés 
ideje.

2. A Húsvét szent 50 napjából, amely 
Pünkösd ünnepével fejeződik be. Húsvét-
kor véget ér a hústól való tartózkodás (ré-
gen egész nagyböjt alatt nem ettek húst) – 
innen származik az ünnep magyar elneve-
zése: hús-vét.

A Húsvét változó időpontú ünnep: a nice-
ai zsinat (i. sz. 325.) határozta el, hogy Hús-
vét ünnepe a tavaszi napéjegyenlőség 
(márc. 21.) után következő holdtölte utáni 
vasárnap legyen.

Az egyházi év legszentebb napjai – me-
lyeken hitünk legnagyobb titkait ünnepeljük 
– a húsvéti időszakra esnek: a virágvasár-
naptól húsvétvasárnapig terjedő nagyhétre. 
Az ószövetségi választott nép legnagyobb 
ünnepe szintén Húsvét volt: az egyiptomiak 
fogságából való kiszabadulást ünnepelték 
ekkor. A mi Húsvétunk is szabadulás: a bűn 
és a halál szolgaságából Jézus Krisztus ál-
tal. Az Egyház virágvasárnap ünnepli Jézus 
diadalmas jeruzsálemi bevonulását. Az em-
berek virágzó ágakat törtek le a fákról, és a 
szamáron haladó Krisztus elé szórták. En-
nek emlékére tartunk körmenetet a meg-
szentelt barkával. Nagycsütörtökön az Utol-
só Vacsorát ünnepeljük, melyen Jézus az 
Oltáriszentséget alapította. A nagycsütörtö-
ki szentmisében a Glória (Dicsőség a ma-
gasságban Istennek) után elhallgat az orgo-
na és a harangok is, amik "Rómába men-
nek", és a nagyszombati szertartás Glóriá-
jakor térnek vissza.

A harang és a csöngők helyett fakereplő-
ket használunk addig. Az Utolsó Vacsora u-
tán Jézus az Olajfák hegyére megy, hogy át-
adja magát a gonoszság hatalmának, ki-
szolgáltassa magát az embernek, aki a ke-
reszt szégyenfáját kínálja neki. Jézus meg-
váltó áldozata nagypénteken teljesedett be, 
amikor meghalt értünk a keresztfán. Szen-
vedéstörténetét a Passió jeleníti meg, mely 
virágvasárnap és nagypénteken hangzik fel 
templomainkban. A Jézus szenvedése és 
halála felett érzett szomorúság áthatja a 
nagypénteki liturgiát, mely legerőteljeseb-
ben Jeremiás próféta Siralmaiban szólal 
meg.

A nagyhét három utolsó napja a közép-
korban a nyugalom ideje volt, a kereskedel-
mi élet szünetelt, a nép zavartalanul részt 
vehetett a szertartásokon. Nekünk, mai ke-
resztényeknek is jól felkészülve, lelki nyu-
galomban kell átélni e szent napokat.

Látogassuk meg a szentsírt a templom-
ban, mely nagypénteken és nagyszomba-
ton vár bennünket, hogy ott elmélkedve, 
imádkozva gondoljunk Krisztus szenvedé-
sére, erőt merítve ebből saját szenvedése-
ink elviseléséhez.

Jézust eltemették, sírja elé követ henge-
rítettek és katonákat állítottak. De Jézust 
nem lehetett sírba zárni. Karddal és lán-
dzsával senki sem gátolhatta meg feltáma-
dását. (Mint ahogy ma sem oldja meg a világ 
problémáit a kard és a lándzsa, az erőszak 
és a háború...)

Húsvét hajnalán Jézus megdicsőült test-
tel kilépett sírjából, majd felkereste aposto-
lait, és megmutatta nekik sebeit. Utána még 
többeknek megjelent, és így bizonyította, 
hogy valóban feltámadt.

A feltámadási körmenetet régen az Egy-
ház húsvét vasárnap reggel a nagymise 
előtt tartotta. Régi magyar szokás szerint ez 
az előző estére került át. A húsvéti körme-
netben a feltámadás örömhírét visszük meg 
a világnak, s tanúságot teszünk a feltáma-
dásba vetett hitünkről. Egyben túláradó 
örömmel ünnepeljük, énekeljük a köztünk 
haladó győzedelmes Krisztust, akire emlé-
keztet a feltámadás szobor, a húsvéti gyer-
tya, de aki valóságosan is ott megy közöt-
tünk az Oltáriszentségben.

Krisztus feltámadása magában hordja 
valamennyiünk feltámadásának ígéretét és 
zálogát. Krisztus nem önmagáért támadt 
föl, hanem hogy ránk is kiárassza a feltáma-
dás erejét. A feltámadásba vetett hit a ke-
reszténység alapja. Az Egyház minden va-
sárnap Jézus Krisztus feltámadására emlé-
kezik, ezért a vasárnap a mi ünnepünk, 
szemben a zsidók szombatjával.

Végül néhány szó a húsvéthoz kapcsoló-
dó népszokásokról. Ahogy a népszokások 
elkísérik az embert az életen át, úgy kísérik 
végig az esztendőn keresztül is. A népszo-
kások többnyire a kereszténység ünnepei-
hez kapcsolódnak.

Mily színessé, tartalmassá is tették a nép 
életét az ünnepek, melyek megnyugvást 
hoztak a testnek, felemelkedést a léleknek, 
megújulást a munkában ellankadó kedély-
nek.

Néhány ismertebb húsvéti népszokás:

– A virágvasárnap megszentelt barkából 
az emberek vittek haza, és felhasználták 
rontás ellen, gyógyításra, villámlás elhárítá-
sára. E napon a leányok elégették a telet, 
betegséget jelképező szalmabábut (kisze).

– Húsvétvasárnapra virradóra történt a 
határjárás, tavaszi vetések védelmére.

– A húsvéti asztal javait (tojás, hús, bor, 
stb.) vasárnap reggel az Egyház megszen-
telte.

– A víz tisztító, termékenységvarázsló 
erejébe vetett hit az alapja a húsvéti locso-

lásnak húsvéthétfőn. A locsolás jutalma or-
szágszerte az étellel - itallal való kínáláson 
felül a piros vagy hímes tojás, mint ősi ter-
mékenységszimbólum, a keresztény egy-
házi szimbolikában pedig a feltámadás jel-
képe.

Testvéri örömmel, egymást szeretve, ki-
tágult lélekkel ünnepeljük a húsvétot! Ne fe-
ledjük el Pál apostol intelmét: „Ha Krisztus-
sal feltámadtatok, az odafennvalókat keres-
sétek!" (Kol 3,1) 

A keleti Egyházban így köszönnek hús-
vét idején a keresztények: Krisztus feltá-
madt! Valóban feltámadt!

A mi életünket is járja át a feltámadásba 
vetett hit!

Kovácsik Antal plébániavezető

ÜNNEPVÁRÓ
A Martfűi Katolikus Egyházközség hírei

Március 24-én, virágvasárnap, a Tisza-

zugi Földrajzi Múzeummal közösen, emlék-

ünnepséget szervezünk Tiszaföldváron, a 

tiszaföldvári születésű Somogyi Károly esz-

tergomi kanonok, könyvtáralapító,  MTA tag 

halálának 125. évfordulója alkalmából.

Az ünnepség a 10 órai szentmisét köve-

tően, 11 órakor kezdődik a Szent István 

templom előtti Somogyi emlékműnél, majd 

a múzeum udvarán folytatódik, ahol egy So-

mogyi Károly emléktábla avatása lesz. Az 

emléktábla a szülőháza falán lesz elhelyez-

ve.

Beszédet mond Szőkefalvi Nagy Erzsé-

bet, a szegedi Somogyi Könyvtár volt veze-

tője, közreműködnek: a Tiszaföldvári Férfi-

kórus Egyesület tagjai, valamint diákok. 

Az óraátállítás napján, március 31-től a 

martfűi vasárnapi szentmisék délután 17 

órakor kezdődnek.

A Nagyhét és a Húsvét ünnepi rendje

Nagycsütörtök - Az utolsó vacsora emlék-

ünnepe

17 órakor: Ünnepi szentmise Homokon

Nagypéntek - Az Úr halálának ünnepe

17 órakor: Nagypénteki szertartások - Pas-

sió - Kereszthódolat

Közös szentáldozás Tiszaföldváron

Nagyszombat - Húsvét vigíliája 

17 órakor: Nagyszombati szertartások, al-

lelujás szentmise Martfűn

19 órakor: Nagyszombati szertartások, al-

lelujás szentmise és körmenet Tiszaföld-

váron

Húsvétvasárnap - Az Úr feltámadásának 

ünnepe

Ünnepi szentmisék: 8 órakor Homokon, 10 

órakor Tiszaföldváron, 17 órakor Martfűn 

körmenettel.

Húsvéthétfőn - Szentmisék: 8 órakor Ho-

mokon, 10 órakor Tiszaföldváron, 17 órakor 

Martfűn

Boldog húsvéti ünnepeket kíván:

Gedeon József
nyugdíjas római katolikus plébános és

Kovácsik Antal plébániavezető


